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Jerzy Bahr złożył prezydentowi Litwy listy uwierzytelniające---------------------------------------------------------

Trzeci ambasador Polski
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Przy okazji składania listów uwierzytelniających ambasador Bahr przekazał prezydentowi pozdrowienia przywódcy RP Aleksandra Kwaśniewskiego i szefa dyplo-
macji polskiej Władysława Bartoszewskiego

- W nowe tysiąclecie wkraczamy ra
zem, wolni z wolnymi, równi z równymi i, 
naprawdę niepodle^i — powiedział pod
czas ceremonii wręczania prezydentowi 
Yaldasowi Adamkusowi listów uwierzytel
niających nowy ambasador Polski na Li
twie.

Wczoraj w Urzędzie Prezydenta odby
ła się uroczysta ceremonia odebrania 
przez przywódcę Litwy listów uwierzytel
niających nowego ambasadora Polski na 
Litwie Jerzego Bahra.

Podczas swego przemówienia prezy
dent Adamkus wyraził przekonanie, że 
działalność ambasadora będzie znaczą
cym wkładem do partnerskiej współpracy 
między naszymi państwami i narodami. 
Powiedział on też, że dobre litewsko-pol
skie partnerstwo jest „największym osią
gnięciem naszych państw za ostatnie 
dziesięciolecie”.

Po ceremonii wręczenia listów uwie
rzytelniających Jerzy Bahr odpowiedział 
na kilka pytań dziennikarzy.

Za najważniejsze zadania podczas roz
poczęcia misji ambasadora Jerzy Bahr 
uważa wykorzystanie w pełni „instrumen
tów”, które już istnieją: współpraca prezy
dentów, premierów, parlamentów. Zda
niem ambasadora, w litewsko-polskich 
stosunkach należy „cenić to, co mamy, 
gdyż stanowi to wartość nie tylko dla nas, 
ale i dla tej części Europy”. Ambasador 
podkreślił też, że ogromne znaczenie bę
dą miały wszystkie działania, których ce
lem jest większe poznanie się społe
czeństw.

Na pytanie „Kuriera”, skąd taka dobra 
znajomość języka litewskiego — przemó
wienie ambasadora do prezydenta Litwy 
odbyło się po litewsku, bez najdrobniej
szego potknięcia — pan Bahr odpowie
dział:

- Przed ponad trzydziestu laty w Kra
kowie miałem kursy języka litewskiego. Ja 
nie mam tu związków rodzinnych, więc 
nic wspólnego z litewskim poza sympatią 
do narodu i kultury litewskiej nie mam.

Fot. ELTA
Ambasador wyraził też chęć pogłębie

nia znajomości języka litewskiego:
— Wierzę, że w miarę tego, jak będę tu 

coraz dłużej, to znajomość będzie coraz 
lepsza — to są tylko początki — powiedział 
ambasador.

Przed objęciem placówki w Wilnie 57- 
letni Jerzy Bahr był ambasadorem Polski 
na Ukrainie.

Jerzy Bahr jest trzecim ambasadorem 
Polski na Litwie. Zamieni! on swych po
przedników Jana Widackiego (1. 1992 - 
1996) i Eufemię Teichmann (1996-2000).
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'Wielkanocny poranek." Gdy wczo-iłi 2
raj zawitaliśmy do szkoły podstawowej 
w MościśżkaCh, odbywała się tutaj im
preza świąteczna, w centrum której zna
lazło się misterium wielkanocne.

Zdiwie:
"Dziecięce choroby oczu." Czasami 

nawet nie uświadamiamy sobie, jak wiel
ką rolę odgrywa zdolność widzenia. Sła
by wzrok, to nie tylko krótkowzroczność 
i dalekowzroczność, ale także inne cho
roby oczu.
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A jednak stare przysłowie polskie 
„Kwiecień plecień, bo przeplata, trochę 
zimy, trochę lata” jest najprawdziwszą 
prawdą. Nastrój świąt Wielkanocy będzie 
nam towarzyszył jeszcze długo i myślę, 
że trwać będzie przynajmniej do dnia 6 
maja. Chyba nie muszę Wam przypomi
nać, co to jest za dzień, bo każde dziecko 
zawsze pamięta o tym kimś, kto dał mu 
życie i miłość najszczerszą - o mamie.
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Ustawa o podatku od gier hazardowych —
Należy też zaznaczyć, że na pana Bahra
polska placówka w Wilnie czekała ponad Skorzystają szkoły 
pół roku - ambasador Teichmann opuści-

Sejm wczoraj zaaprobował ustawę o podatku od 
gier hazardowych, zgodnie z którą potowa dochodów 
państwa za gry hazardowe zostałaby przeznaczona na 
komputeryzację szkół.

Za ustawą głosowało 60 posłów, przeciw - 34, po-

la stolicę Litwy w pażdzierniku'2000.
Jeszcze gorzej ma się ambasada Litwy 

w Warszawie. Po mianowaniu w listopadzie 
ubiegłego roku na ministra spraw zagra-

Spacer po "hisdoruskim" rynku w Rudominie------------------------- ——-----------------------

Wyprawa "kaczki" po flaszkę
W przededniu Wielkanocy słynny ru- 

domiński rynek wyglądał smutno i mo
kro... Słynny, bo zjeżdżają się tu handla
rze i kupcy praktycznie z całej Litwy oraz 
z bliskiej zagranicy. U Białorusinów moż
na taniej kupić wszystko - od serków cze
koladowych do... wódki i papierosów. Na
turalnie, że tych ostatnich produktów 
nikt nie aflszuje. Sprzedaje się je wyłącz
nie osobom budzącym zaufanie.

Do takich osób nie należą policjanci. 
Na ryneczku funkcjonariuszy rudomiń- 
skiego posterunku i nawet komisariatu re
jonu wileńskiego znają "na pamięć". Na

widok jednego z nich część sprzedają
cych zWera manatki i wynosi się, inna 
część patrzy śmiało policjantowi prosto 
w oczy - najprawdopodobniej ma tylko 
jedną, legalną, butelkę wódki, z którą 
"przyjechał w gości".

Nie ta twarz

Aby znaleźć trefny alkohol, Stróże po
rządku stosują różne środki. Jednym 
z nich jest wykorzystanie tzw. "kacz- 
ki"(wabika), czyli osoby nieznajomej, nie 
kojarzącej się z praworządnością. Za pań-

nicznych Litwy ambasadora Litwy w Polsce
Antanasa Yalionisa placówka tamta jest do wstrzymało się - 15.
dnia dzisiejszego bezpańska... Takie założenie ustawy postulował przewodniczący

Sejmu Arturas Paulauskas, a aktywnie poparł je prezy
dent Yaldas Adamkus. Ustawa o podatku od gier hazar
dowych ustala też wysokość opłat za gry hazardowe. 
Organizatorzy bingo, totalizatora i zakładów od otrzy
manego zysku mają płacić 15 proc, podatku. Za jeden 
automat gier organizatorzy rocznie mają płacić 600 Lt, 
za stół do ruletki, kart bądź kostek - 4 tysiące litów. Mi
nisterstwo Finansów przewiduje, że w związku z opo
datkowaniem gier rocznie do budżetu musialoby wpły
nąć około 25 min litów, toteż na komputeryzację szkól

Paweł Kobak

stwowe dziesięć litów osoba ta próbuje 
kupić flaszkę z przemytu, najlepiej biało
ruskiej brandy. Podczas ubijania targu
spod lady do interesu włącza się policjant w ciągu roku przypadloby co najmniej 12 min litów.
i kładzie kres tej przyjemności. Wszyscy 
dookoła zaczynają kojarzyć fakty i "kacz
ka" ma szanse zostać co najmniej obrzu
coną obelgami, już nie mówiąc o tym, że 
więcej wódki tu nie kupi. W ubiegłą sobo
tę w roli "kaczki" (w ramach dziennikar
skiego eksperymentu) wystąpiła dzienni
karka "Kuriera Wileńskiego", która , nie
stety, nie kupiła ani jednej butelki.

(Dokończenie na str. 5)

(Dokończenie na sir. 3)

Sentencja
Większość ludzi jest zbyt 

tchórzliwa, by czynić coś złego 
i zbyt słaba, by czynić coś do
brego.
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Kalejdoskop aktualności]
Wizyta delegacji BBN RP

Dzisiaj na Litwę z dwudniową roboczą wizytą przybywa delegacja Biu
ra Bezpieczeństwa Narodowego RP na czele z ministrem Markiem Siw
cem.

W czasie dzisiejszego pobytu minister spotka się z prezydentem kra
ju Yaldasem Adamkusem. doradcami prezydenta, ministrem Ochrony 
Kraju Linasem Linkevićiusem. szefem dyplomacji litewskiej Antanasem 
Yalionisem. W godzinach popołudniowych minister Siwiec odleci do 
Kłajpedy, gdzie o godz. 16.30 wygłosi na Uniwersytecie Kłajpedzkim wy
kład. Jutrzejsze przedpołudnie delegacja polska spędzi w.Kłajpedzie, 
a około południa odleci do Warszawy.

Szkoła w Mosciszkach stawia na informatykę .......................... '  

Wielkanocny poranek

Wojaże
Wiceminister środowiska Emilis Gustainis uczestniczy w spotka

niach międzyrządowych ministrów (ich przedstawicieli) w ramach odby
wającej się w Nowym Jorku 9 sesji Komisji Zbilansowanego Rozwoju 
(CSD)ONZ.

Głównymi tematami tej sesji są: energetyka, transport i związane 
z tym problemy ochrony środowiska, informacja, udział społeczeństwa 
w podejmowaniu decyzji oraz międzynarodowa współpraca w dziedzinie 
ochrony środowiska.

Konsultacje eksperta
Ministerstwo Rolnictwa odwiedził ekspert Unii Europejskiej Christo- 

pid, który udzieli konsultacji na temat przygotowania materiałów kon
kursowych projektów PHARE.

Nominacja na generalnego
Tymczasowym dyrektorem SA „Yakary laivv remontas” mianowany 

został były dyrektor spółki ds. produkcji Amoldas Śileika.
Jego zdaniem, obecnie najważniejszym zadaniem jest to. aby spółka 

działała z zyskiem i rentownie oraz potrafiła zainteresować przyszłego in
westora.

Wypłata za rzepak
Za hektar zasianego w tym roku i wyhodowanego rzepaku, z wyjąt

kiem zasiewów zaaprobowanych na nasiona, przewidziana jest bezpo
średnia wypłata 80 Lt.

Bezpośrednia wypłata należy się tylko za te zasiewy rzepaku, które 
potrafią sprostać odpowiednim wymaganiom.

Niezwykłe podróże Juliusza Verne
- tak się nazywa wystawa książek, która wczoraj otwarta została 

w Centrum Kultury Francuskiej. Ekspozycja zawiera oryginalne książki J. 
Veme z XIX w. ze zbiorów Biblioteki Litewskiej Akademii Nauk, serię ksią
żek tego pisarza, wydaną przez oficynę ANBO oraz wystawę rysunków 
uczniów szkoły im. Basanavłćiusa, poświęconych twórczości pisarza.

Fotel nadal wolny
Premier Rolandas Paksas wczoraj nie znosił prezydentowi do za

twierdzenia kandydatury ministra zdrowia.
Jak wiadomo, kandydata Eduardasa BartkeviCiusa na stanowisko mi

nistra zdrowia w ubiegłą środę zaproponowali partnerzy koalicji rządzą
cej — socjalliberałowie.

Poprzedni minister Yinsas JanuSonis złożył rezygnację na początku 
kwietnia, motywując ją względami rodzinnymi i osobistymi. Obecnie tym
czasowo obowiązki ministra zdrowia pełni minister opieki społecznej 
i pracy Vilija Blinkevićiute.

„Nieznana” współczesna sztuka
Litewski Związek Piastyków już trzeci rok organizuje cykl wystaw 

,Nieznana sztuka litewska ostatniego dziesięciolecia XX w.”. Od środy
wystawy z tego cyklu obejmą po raz pierwszy nie tylko cztery galerie Li
tewskiego Związku Plastyków w Wilnie, ale też sieć galerii tego związku 
w Kłajpedzie, Kownie, Poniewieżu.

Jak twierdzą organizatorzy, maraton wystaw otwieranych jednego 
dnia w różnych miastach ma zaprezentować zmiany zachodzące w litew
skiej sztuce na przestrzeni ostatniego dziesięciolecia tego wieku.

Handel warzywami i owocami
Zezwolenia na handel warzywami i owocami w miejscach publicz

nych w Wilnie wydadzą starostowie. Jest to przewidziane w nowym za
twierdzonym trybie tego handlu.

Handlować będzie można tylko w specjalnie przeznaczonych do te
go miejscach — w sąsiedztwie stołecznych ośrodków handlowych, par
kingów. na rondach trolejbusowych i in. — dobrze znanych i tradycyjnych 
dla wilnian miejscach. Sporządzony wykaz obejmuje 76 miejsc.

„Akmenós cementas” zmniejsza straty
Jedna z największych w krajach bałtyckich spółek produkcji cementu 

— „Akmenes cementas” zmniejsza brzemię strat i rok bieżący zamierza 
zakończyć już bez nich.

W ciągi] pierwszego kwartału br. przedsiębiorshvo poniosło 4.3 min 
Lt nieaudytowanych strat, w tym w marcu - 2.1 min Lt. czyli prawie dwu
krotnie więcej niż w ciągu pierwszych miesięcy roku, gdy przedsiębior
stwo nie pracowało i cement sprzedawało z magazynowanych resztek. 
W styczniu — marcu ub. r. straty cementowni sięgały 5.1 min LL

(ELTA, BNS, Inf. id.)

Udział w przedstawieniu wielkanocnym — to prawdziwe przeżycie dla dzieci

i
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Gdy wczoraj zawitaliśmy do 
szkoły podstawowej w Mościsz
kach, odbywała się tutaj impreza 
świąteczna, w centrum której zna
lazło się misterium wielkanocne.

W sali zgromadzili się prawie 
wszyscy uczniowie, których w tym 
roku szkoła liczy 140. nauczyciele 
i rodzice. Wśród gości: proboszcz 
ławaryski Anatol Markowski i dy
rektor spółki rolnej „MostiSkes” Ta
deusz Likszo. śala udekorowana 
rysunkami dziecięcymi o tematyce 
wielkanocnej. Na dużym stole wy
stawa kompozycji wielkanocnych, 
wykonując które dzieciarnia popi
sała się niezwykłą fantazją i pomy
słowością. W nagrodę od dyrekcji 
szkoły dzieciaki otrzymały koloro
we książeczki.

Podczas przedstawienia zmar
twychwstania Chrystusa starsi 
i młodsi uczniowie pięknie wyko
nywali pieśni wielkanocne, dekla
mowali wiersze, młodsze dziew
czynki w białych strojach niczym 
aniołki pląsały w takt cichej muzy
ki. Było to wszystko wzruszające 
i piękne.

Nowego Roku już jest. Świadectwo 
tych dobrych spraw też daje szko
ła. Jak widzieliśmy, czyste dziecię
ce dusze chłoną to. co jest wznio
słe...” Proboszcz gorąco dziękował 
katechetce Irenie Makiewicz za po
moc w kształtowaniu osobowości 
dziecka.

Nowy dyrektor

Czyste dziecięce dusze

Ksiądz proboszcz podkreślił: 
.Dobre sprawy dzieją się w Mo-

ściszkach. Nie było kościoła - od

O tym. czym żyje szkoła na co 
dzień, poinformował jej dyrektor 
Waldemar Klimaszewski. Jest w tej 
szkole nową osobą. Rozpoczął tu 
pracę od 1 września 2000 roku. 
Przyszedł z Bujwidzkiej Szkoły 
Średniej - placówki o dobrych tra
dycjach. Dokłada starań, aby kiero
wana przezeń podstawówka zdo
bywała coraz lepszą renomę. Cie
szy się, że znalazł tu dobry zespół. 
Polonistka Danuta Czerniawska, 
geograf Regina Kozłowska, nauczy
cielka jęz. niemieckiego Iwona Gu- 
daniec, czy też nauczycielka klas 
początkowych Irena Malec, mate
matyk i wicedyrektor Teresa Wo- 
łodko, jak też inni pedagodzy za
biegają o to, aby uczniowie tej wiej
skiej szkoły otrzymywali wiedzę na 
dobrym poziomie, aby nie byli gor
si w 11 klasie, gdy trafią do innych 
szkół po ukończeniu 10 klasy 
w Mościszkach.

Życzenia świąteczne od dyrektora

Będzie więcej komputerów
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IV białych strojadi niczym aniołki

Waldemar Klimaszewski jest 
specjalistą od informatyki. Gdy roz
począł pracę w szkole w Mościsz- 
kach. był tu jeden komputer. Dy- 
rektor poczynił starania, aby zdo
być ich więcej. Teraz są dwa i wi
doki na otrzymanie przynajmniej 
jeszcze trzech.

— Wiejskie dzieci nie mają 
w domu komputerów, więc niech 
w szkole mają możliwość poznania 
ich — rozważa dyrektor. Zabiega on 
o to, aby uczniowie rozwijali się 
pod każdym względem. W szkole 
są lekcje choreografii, jest kółko 
gry na akordeonie, chór szkolny, 
kierowany przez Władysława Kor- 
kucia. Dzieci w szkole dużo rysują.

— Życie szkolne nie byłoby tak 
treściwe, gdyby nie nasi sponsorzy, 
o których nie mogę przemilczeć- 
powiedział dyrektor. - Stale poma
ga nam kierownik spółki ..Mo
stiSkes” Tadeusz Likszo. Codzien
nie otrzymujemy bezpłatnie 25 bu
łeczek z piekarni pani Heleny Ma
kowskiej (100 naszych uczniów 
otrzymuje bezpłatne posiłki). Rów
nież właścicielka kiosków Dorota 
Karnecka na ten cel ofiarowuje 
produkty spożywcze. Jan Leśniew
ski. właściciel stolarni, udziela po
mocy szkole.

Co prawda, dyrektor już żyje 
troskami przyszłego roku szkolne
go — oblicza, że będzie miał co naj
mniej 13 pierwszoklasistów.

Jadwiga Podmostko 
Fot. Marian Pałuszidewicz
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Dyskusja nad koncepcją systemu podatkowego--------------

Uaktywnić parlamentarzystów
Z inicjatywy przewodniczącego 

Sejmu Arturasa Pauiauskasa wczo
raj w Sejmie odbyła się dyskusja na 
temat opracowywanej przez rząd 
koncepcji systemu podatkowego.

Taką dyskusję Paulauskas zapro
ponował z myślą o tym. aby parla
mentarzyści aktywnie uczestniczyli 
w tworzeniu ważnych dla rozwoju Li
twy koncepcji oraz założeń progra
mowych.

„Sejm nie powinien być tylko 
maszyną do glosowania, gdzie pod-

niesieniem ręki aprobuje się lub nie. .. koncepcja systemu podatkowego
przygotowane przez rząd koncepcje. 
Dokumenty strategiczne i wytyczne 
programowe muszą być szeroko 
przedyskutowane właśnie na sali po
siedzeń plenarnych Sejmu, aby par
lamentarzyści. mając wyraźną wizję, 
mogli przedstawić ją społeczności 
na spotkaniach z wyborcami” — ko
mentując inicjatywę zorganizowania 
dyskusji o systemie podatkowym, 
powiedział Paulauskas.

Opracowywana przez rząd nowa

przewiduje zrezygnowanie od po
czątku roku 2002 z podatku docho
dowego od osób prawnych, opodat
kowania dywidend, a od 1 stycznia 
2003 r. stopniowe zmniejszenie tary
fy podatkowej dochodów od osób fi
zycznych do 24 proc, (obecnie 33 
proc.). Od początku roku 2004 za
mierza się zwiększyć również nie- 
opodatkowane minimum i ujednoli
cić taryfy podatków dochodowych
od osób fizycznych. (BNS)

Ustawa o podatku od gier hazardowych

Skorzystają szkoły
(Dokończenie ze str. 1)

Według danych Ministerstwa 
Oświaty, w ubiegłym roku na kom
puteryzację szkół przeznaczono 1 
min Lt, w bieżącym budżet pań
stwowy na ten cel poprzez różne 
programy łącznie przeznacza około 
20 min litów.

Ministerstwo informuje, że na 
komputeryzację jednej szkoły śred
niej (liczącej około 800 uczniów) 
potrzeba około 240 tys. litów.

Ustawę o grach hazardowych, 
która od 1 lipca legalizuje w kraju 
gry hazardowe. Sejm przyjął 12 
kwietnia. Zgodnie z tą ustawą gry 
na Litwie mogą być organizowane 

„ w salonach automatów gier, jak też 
można organizować bingo, gry sto
łowe — ruletkę, karty, kostki, zakła
dy i totalizatory.

Jeden z oponentów ustawy, re-

prezentujący Partię Chrześcijań
skich demokratów poseł Petras 
Grażulis wyraził rozczarowanie 
z powodu tego, że biznes hazardo
wy zostanie opodatkowany zaled-

Komitetu Oświaty. Nauki i Kultury 
Rolandas Pavilionis również kry
tycznie ocenia ustawę o podatku 
od gier hazardowych. Wyraził obo- 
lewanie z powodu odrzucenia jego

wie 15-procentową taryfą. Zazna- propozycji, , aby co najmniej 80
czyi on. że w Holandii. Szwajcarii. 
Szwecji ten interes jest monopolem 
państwa i jego podatki są oprocen
towane 100-procentową taryfą, 
w Kanadzie — siedemdziesięcio i 
w Niemczech 80-procentową tary
fą. ..Na Litwie, prawdopodobnie ist
nieją całkiem odmienne motywy 
zakładania i opodatkowania gier 
hazardowych. Jedym z tych moty
wów prawdopodobnie jest zrewan
żowanie się za sfinansowanie kam
panii wyborczej oraz zapewnienie 
pomocy finansowej na przyszłych 
wyborach" — powiedział Grażulis.

Przewodniczący sejmowego

proc, środów. otrzymanych z opła
ty za gry hazardowe, przeznaczyć 
na komputerazację.

Ustawa nabierze mocy, jeśli 
podpisze ją prezydent Valdas 
Adamkus i dokument zostanie opu-

nblikowany w „Valstybes źinios”.
W razie odmowy prezydenta usta
wę może też podpisać przewodni
czący Sejmu. Doradca prezydenta 
Darius Kuolys stwierdził dla BNS. 
że Adamkus bardzo uważnie roz
patrzy ustawę o grach hazardo
wych i poświęci jej wyjątkową uwa- 
gę-

(ELTA, BNS)

1 Międzynarodowy Konkurs Młodych Śpiewaków

Płyń polski głosie!
14 kwietnia w Muzeum Teatru, 

Muzyki i Filmu odbył się finał 1 Mię
dzynarodowego Konkursu Młodych 
Śpiewaków im. Antanasa Kućingi- 
sa.

Dwa pierwsze miejsca w kate
goriach A i C zajęli Polacy: Krzysz
tof Markiewicz, uczeń Szkoły Mu
zycznej ..Lira" i Szkoły Średniej im. 
Jana Pawła II oraz Katarzyna Mac
kiewicz. uczennica Państwowej 
Szkoły Muzycznej we Wrocławiu.

W sumie startowało 27 uczestni
ków z Litwy. Łotwy i Polski w 3 ka
tegoriach wiekowych: od 10 do 13 
lat (kategoria A), od 14 do 16 (B). 
od 17 do 20 lat (C). Mieli oni do 
przejścia dwie tury konkursu. 
W pierwszej musieli wykonać litew
ską pieśń ludową i dowolny utwór 
klasyczrty. Na drugą złożyły się 
utwór klasyczny kompozytora litew
skiego i utwór klasyczny do wybo
ru. bądź pieśń ludowa któregoś na
rodu świata i utwór klasyczny do 
wyboru.

Uczestnicy występujący w naj-

„Polski" koncert w Akademii

starszej kategorii wiekowej mieli za
prezentować trzy utwory wokalne: 
arię operową (kantatę lub orato
rium), pieśń romantyczną (XIX w.) 
i utwór klasyczny według własnego 
uznania.

W skład komisji jurorów wcho-
dzili przedstawiciele również
trzech krajów. Z Polski przybyli 
prof. Bohdan A. Makal i Katarzyna 
Ounterberguer. Przewodniczącą 
komisji była doc. Irena Argustiene.

Pierwsze miejsca przypadły
Krzysztofowi Markiewiczowi.

Bal Wielkanocny w Domu Kultury Polskiej--------

Swojsko i rodzinnie

fantastycznyzespó^iStouśm/ec/idu^ •
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Konkurs pisanek, czy panienek?
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uczniowi Szkoły Muzycznej „Lira” 
i Szkoły Średniej im. Jana Pawła II 
(kategoria A). Swietłanie Orłowej. 
uczennicy „Liry” (kat. B) oraz Kata
rzynie Mackiewicz, uczennicy Pań
stwowej Szkoły Muzycznej we Wro
cławiu (kat. C).

Organizatorami tej imprezy były 
wspomniana szkoła „Lira”. Muzeum 
Teatru. Muzyki i Filmu, gdzie odby
wał się konkurs, oraz Wydział 
Oświaty Samorządu m. Wilna.

Jedną z intencji konkursu jest

upamiętnienie litewskiego wyko
nawcy operowego Antanasa Kućin- 
gisa 0899-1983). Bez jego imienia, 

jak powiedziała muzykolog Ona Na- 
rbutiene. nie sposób wyobrazić 
dziejów opery na Litwie. Najwięk
szą popularność przyniosły mu arie 
Mefistofelesa w operze Ch. Gou- 
nod'a „Faust” i Gremina w „Jewge- 
niju Onieginie” P. Czajkowskiego.

Andrzej Pukszto

w poniedziałek w Domu Kultu
ry Polskiej w Wilnie odbył się Bal 
Wielkanocny „Śmigus - Dyngus”. 
Zabawa, którą zorganizował Od
dział Miejski ZPL, rozpoczęła się 
o godz. 16 i trwała do północy.

W ogromnej sali Domu wrzało 
jak w ulu. pod jednym dachem 
spotkały się bowiem całe rzesze 
Rodaków — młodzież, dorośli, star
si i dzieci.

Każdy gość przybył na imprezę 
z koszykiem świątecznego pro
wiantu. stoły więc dosłownie łama
ły się pod ciężarem smakołyków.

Post się skończył, więc po sma
kowitej uczcie „i stary, i młody” 
udali się na parkiet, gdzie do tańca 
przygrywał im zespół „Rodacy”.

W czasie zabawy między gość
mi krążyły żaczki w ludowych stro
jach z koszykami pisanek. Żaczki, 
czyli tancerze z Dziecięcego Zespo
łu Tańca „Sto uśmiechów” z gimna
zjum im. Adama Mickiewicza (kier, 
artystyczny Marzena Grydź) były 
prawdziwymi gwiazdami wieczoru, 
bowiem każdy ich występ widzo
wie nagradzali owacjami.

Opuszczając imprezę, rozba
wieni goście, na pytanie jak się ba
wili. odpowiadali z zachwytem, że 
był to prawdziwy wileński Bal Wiel
kanocny: wesoły, swojski, ciepły 
i bardzo rodzinny.

Inf. wł.
Fot. Bronisława Kondratowicz
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Poznaniacy w Wilnie u
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20 kwietnia, o godz. 18.00 w wiel
kiej sali wileńskiej Akademii Mu
zycznej wystąpią studenci Akademii 
Muzycznej im. I. J. Paderewskiego 
w Poznaniu.

W Wilnie przy akompaniamen
cie Laury Sobolewskiej usłyszymy 
Agnieszkę Kozłowską (sopran). Ka
tarzynę Hołysz (mezzosopran) 
i Szymona Kubiaka (baryton).

Są to młode gwiazdy, znane już 
szeroko w Polsce i zagranicą.

Agnieszka Kozłowska debiuto
wała w Teatrze Wielkim w Poznaniu 
w partii Papageny w operze W A. 
Mozarta „Czarodziejski Flet”. W lip- 
cu 2000 r. uczestniczyła w gościn- 
nyrn występie poznańskiego Teatru

Wielkiego w Hanowerze z okazji 
..Expo 2000”. gdzie śpiewała partię 
Młodej Galiny w operze Marcela 
Landowskiego „Galina”.

Katarzyna Hołysz jest laureatką 
Międzynarodowych Przesłuchań 
Wokalnych Rheinsberg 1999. zaś 
Szymon Kubiak stał się znany z par
tii Don Giovanni i Masetto (Don 
Giovanni). Golas (Bastien und Ba- 
stienne). Tajny Radca-Książę (Der 
Schauspieldirektor) i in.

Na program wieczoru złożą się 
utwory Chopina. Karłowicza. Pade
rewskiego. Mozarta oraz wielu in
nych słynnych kompozytorów pol
skich i światowych.

A.P.
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Gwiazdy mówią, że dziś
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BARANYokażą się przysłowiowym języczkiem u wagi 
to znaczy opinia Baranów będzie decydująca i często tyl
ko jeden Baran będzie umiał coś przykręcić albo znał bę
dzie odpowiednie kontakty.

BYKI będą żyć głównie sprawami swoich firm oraz ich 
szefów. Interesy okażą się ważniejsze od przyjemności; 
postanowią też Byki szkolić się, podnosić swoje kwalifi
kacje, chodzić na jakieś kursy.

BUZNIĘTA mają teraz głowę do wynalazków i racjo
nalizacji; na przykład, jak urządzić kuchnię, żeby spraw
niej smażyć frytki... Będą też się interesować Bliźnięta mo
toryzacją i komputeryzacją.

RAKI zajęte będą podatkami (i ulgami od nich), wy
pełnianiem tabelek i pisaniem sprawozdań. Będą też Ra
ki przetrząsać dna szuflad i-pudła w piwnicach w poszu
kiwaniu niezbędnych dokumentów.

LWYpoczują się ogromnie odpowiedzialne za innych; 
Lwy-młodzież i dzieci będą się martwić, czy ich rodzice 
nie zrobią jakichś głupstw; a Lwy-pracownicy będą się 
kłopotać, czy ich szef podjął właściwą decyzję.

PANNY mają sposobność urządzić wszystko, na co 
mają wpływ, według z góry ustalonych planów, racjonal
nie i według najnowszej europejskiej mody. Nie zapomnij- 
cie jednak o kapryśnej pogodzie i o nieprzewidywalnych 
obyczajach waszych kolegów i kontrahentów!

Dla WAG nadszedł taki dzień, kiedy muszą przysiąść 
fałdów, nadgonić zaległości, jakieś zadania wykonać do 
końca, a nie tylko na sześćdziesiąt procent. Bardzo zajęte 
będą Wagi i proszę ich nie rozpraszać!

Od SKORPIONÓW wiele będzie zależało; często tylko 
jeden Skorpion będzie się znał na rzeczy i całe duże 
przedsięwzięcie bez niego się nie uda. Ale aby mieć jakieś 
sukcesy, muszą Skorpiony przezwyciężyć swoje lenistwo 
i inne opory.

STRZELCOM przyda się ich obycie w świecie wyso
kich urzędów i wielkich instytucji. Musisz stanąć na wyso
kości zadania, Strzelcze, kiedy będziesz rozmawiał z am
basadą albo z... urzędem skarbowym.

U KOZIOROŻCÓW wszystko będzie dziś szło równo 
i według planu. Nie powinny mieć Koziorożce ani kłopo
tliwych wizyt, ani nieprzewidzianych wypadków. Będą 
mieć poczucie, że są na dobrej drodze.

WODNIKI będą miały okazję sprawdzić się jako fa
chowcy w swojej dziedzinie. Przekonają się Wodniki, że 
nie na próżno robiły kiedyś ten dyplom albo kurs kompu
terowy wszystko to im się teraz przyda.

RYBY sprężą się i zmobilizują. Odłożą na bok wszyst
ko, co nie należy do tematu, skupią się na tym, co najważ
niejsze. Uda wam się Ryby odrobić dziś wszystkie kłopo
tliwe zaległość a wieczorem, kiedy Księżyc będzie już 
w Rybach, będzie można wreszcie... pomarzyć!

i - Koszmarny ten nasz pies - powiedział Fal- 
czak do Falczakowej. — Ukradł rzeźnikowi kawał 

kiełbasy!
- Trudno, trzeba się z tym pogodzić.
- Dobrze, aie dlaczego zjadł ją sam?

Uśmiechnij się

- Falczak poszedł na karty i przegrał wszystkie pieniądze.
„Jak się grało?” - spytała Falczakowa, kiedy wrócił do domu.
„Nic specjalnego - odparł Falczak - mój partner niczego nie przegrał, 

a ja niczego nie wygrałem

- Musimy zmienić lekarza - powiedziała Falczakowa.
— Ten nasz zapisuje nam lekarstwa coraz bardziej nie do odczytania.

22 kwietnia - dzień "Kuriera Wileńskiego" w Mościszkach

Zespół rodziny Żejmów 
, zaprasza na koncert 
"Śpiewaj razem z nami.

Gdzie piosenka, tam zgoda i radość"

do auli Spółki Rolnej "Mostiśkes" w Mościszkach 

początek o godz. 15.00.

W koncercie weźmie udział znany Wam

Wincuk Bałbatunszczyk z Pustoszyszek.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie 
z dziennikarzami "Kuriera Wileńskiego"
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Rozstrzygnięcie problemów

Noże w robocie
Po zakończeniu maratonu wol

nych dni policjanci w poniedziałek 
wyjaśniali okoliczności kilkudzie
sięciu bójek i konfliktów, które „za
owocowały” wieloma ofiarami. 
W ciągu soboty i niedzieli tylko 
przy użyciu noży zranionych zosta
ło 8 osób.

W sobotę, około godz. 20. we 
wsi LiesiSkiai (rejon wileński) 51-let- 
ni H. Ch. zranił nożem swego 28-let- 
niego syna A. Ch.. którego umiesz
czono w szpitalu. W niedzielę, oko
ło godz. 13. na klatce schodowej do
mu przy al. Taikos w Kłajpedzie gru
pa mężczyzn zraniła nożem dwóch 
obywateli Rosji; jednego w nogę, 
drugiego — poniżej pleców. Tego 
samego dnia, około godz. 19.40 
w domku letniskowym we wsi Sven- 
tupiai (rejon wiłkomierski) 17-letni 
R. M. zranił nożem V. V. (ur. w 1982 
r.) i V. V. (ur. w 1985 r.). (ELTA)

Wypadki drogowe...................... •—■— —

Poświąteczne „żniwo”
Świadków nie ma ............

Pobito wojskowych

Policjanci uważają, że legalizacja hazardu nie wpłynie na zwiększenie przestępczości —

Zagrożenie: recydywiści i narkomani
W Wilnie w tym roku, w porów

naniu z ubiegłym, wzrosła liczba 
przestępstw. W ciągu stycznia-mar- 
ca stołeczna policja zanotowała 
4.142 przestępstwa, czyli o 301 wię
cej niż w ciągu tego samego okresu 
roku ubiegłego - poinformowano 
podczas wczorajszej konferencji 
prasowej w wileńskim Głównym Ko
misariacie Policji.

Ze wszystkich przestępstw, po
pełnionych z kraju w ciągu kwarta
łu, prawie 21 proc, przypada na sto
licę. Na 10.000 mieszkańców Wilna 
przypada 71,8 proc, przestępstw, 
zaś na 10.000 mieszkańców Litwy — 
53,6 proc.

Zwiększyła się liczba ciężkich 
przestępstw — z 862 do 941, zmniej
szyła się liczba przestępstw popeł
nionych w miejscach publicznych.

Szef wileńskiej policji Erikas Ka- 

liaCius i funkcjonariusze policji kry
minalnej twierdzili, że nie uważają, 
iż legalizacja domów gier hazardo
wych wpłynie na wzrost przestęp
czości w stolicy. Więcej niepokoju 
u policjantów budzą recydywiści 
i narkomani. Zdaniem funkcjonariu
szy, w środku ubiegłego roku w Wil
nie działało sześć nielegalnych do
mów gier, w końcu zaś roku — już 
10, obecnie działa 20 nielegalnych 
„gniazd” hazardu.

Wcześniej karane osoby w tym 
roku popełniły 517 przestępstw kry
minalnych, a „działalność” narko
manów wzrosła nawet o 100 proc. 
W tym roku osoby używające nar
kotyków popełniły 93 przestępstwa 
kryminalne, w ciągu trzech miesię
cy ubiegłego roku — 46.

W ubiegłym kwartale w Wilnie 
13 osób zostało zamordowanych, 18 

mieszkańców doznało poważnych 
obrażeń. Kryminalistycy w tym ro
ku wykryli 1.047 przestępstw krymi
nalnych. 2.653 przestępstwa pozo
stały nie wykryte. Funkcjonariu
szom udało się wykryć wszystkich 
20 przypadków wymuszania mie
nia. 90 proc, zabójstw.

W tym roku w stolicy znacznie 
wzrosła liczba przestępstw ekono
micznych. W ciągu stycznia - mar
ca zanotowano ich 461. czyli o 75 
proc, więcej, niż w roku ubiegłym. 
Tylko w komisariacie policji nr 2 za
notowano 299 takich przestępstw.

Po zwiększeniu się kradzieży 
„błyskawicznych”, w stolicy utwo
rzono specjalną grupę operacyjną. 
Wszczęto 18 spraw karnych, ustalo
no 4 uczestników tych kradzieży. 
Jedna osoba została zatrzymana.

Przyg. I. L

Kryminały
Wypadł czy wypchnięto
w niedzielę po południu, 

z czwartego piętra zakładu karne
go robót poprawczych zaostrzone
go rygoru w Olicie wypadł i do
znał poważnych obrażeń 49-letni 
skazany Poviłas Norkus. Poszko
dowany z urazami głowy i ciała zo
stał odwieziony do szpitala. Poli
cja bada, czy Norkus wypadł sam, 
czy też został wypchnięty. Skaza
ny - mieszkaniec Kowna - był ka
rany już trzykrotnie. Za trzecim ra
zem otrzymał wyrok 10 i pół lat 
więzienia za umyślne zabójstwo.

Kilka godzin ferii
Wczoraj, około godz. 8, do po

licji w Połądze zadzwonił młody 
człowiek i poinformował, że 
w szkole średniej im. Yladasa Jur- 
gutisa podłożono ładunek wybu
chowy. Służby specjalne ewaku
owały uczniów i nauczycieli. Sape
rzy jednak niczego nie znaleźli. 
Około godz. 11 wznowiono lekcje. 
Przypuszcza się, że to uczniowie 
w ten sposób chcieli przedłużyć 
sobie ferie.

Od piątku do poniedziałkowego 
wieczoru na Litwie zanotowano 40 
wypadków drogowych.

W piątek, około godz. 22, na al. 
Króla Mendoga w Kownie samo-

j:, chód renault 19, prowadzony przez 
ICr śledczego Głównego Komisariatu

<■'

Policji Petrasa Vaitkevićiusa (ur. 
w 1968 r.) wpadł na barierkę i prze
wrócił się. Kierowca zginął. Jadący 
z nim razem st. inspektor Departa
mentu Policji Podatkowej Robertas 
Burokas został odwieziony do szpi
tala, gdzie wkrótce zmarł.

14 kwietnia rano do kowieńskie
go szpitala zgłosił się śledczy Ro- 
landas MiStautas, który również 
ucierpiał w wypadku drogowym.

Tego samego dnia, około godz. 
16 na 15 km szosy Lupenka-Turman- 
tas-Białoruska granica państwowa 
samochód audi 80 zjechał z drogi, 
uderzył w drzewo i przewrócił się. 
Zginął 28-letni kierowca, a 64-letnia 
pasażerka doznała zranień.

Funkcjonariusze policji rejonu
olickiego wyjaśniają, w jakich oko-

Spacer po "białoruskim" rynku w Rudominie

Wyprawa "kaczki" po flaszkę
(Dokończenie ze sir. 1)

Czy to twarz nie budziła zaufa
nia, czy też naprawdę już niczego 
nie mieli. Zresztą, tym razem Biało
rusinów było niezbyt wielu. Pogoda 
nie dopisała, a i w przededniu świę
to nie chciało się chyba wyjeżdżać. 
Ci, co prawdopodobnie mieli alko
hol, uporczywie patrzyli "kaczce" 
w oczy i przenikliwie rozglądali się, 
czy nie widać "ogona", czyli poli
cjanta. Ostrożność przeważyła...

sto gram — owszem!

Tak zupełnie bez wyniku to nie 
było. Pewien mężczyzna, na głębo
kim kacu, współczująco zapytał; 
"Podchmielić się chcesz? Mogę na
lać sto gram!". Do mężczyzny przy
łączyła się dama z zapachem alko
holowym, widocznie z jednej z nim 
paczki i pociągnęła "kaczkę" w głąb 
ryneczku, dalej od ludzkich spoj
rzeń. Sytuacja stawała się komicz
na; tłumaczenie, że chce się kupić 
całą butelkę i własnoręcznie — nie 
bardzo docierały. W końcu udało 
się zbiec ( zdrowie ważniejsze od 
honorariów!) i zatrzeć za sobą śla
dy. Zrezygnowana "kaczka", włó
cząc zmęczonymi "skrzydłami". 

licznościach w nocy z soboty na 
niedzielę na szosie Punia-Butrymo- 
nys-OnuSkis zginął Algirdas Kam- 
siukas.

Według danych wstępnych, na 
tym samym miejscu doszło do 
dwóch wypadków drogowych. Ten 
drugi został spowodowany dlatego, 
że na szosie leżał martwy człowiek. 
O znalezionym trupie zawiadomił 
policję kierowca samochodu oso
bowego, który próbując objechać 
leżącego, sam znalazł się w rowie. 
Możliwie, że Kamsiukas został po
trącony przez inny samochód, któ
ry odjechał z miejsca wypadku.

W poniedziałek, około godz. 
18.30, na szosie Druskienniki-Leipa- 
lingis-Seirijai samochód Subaru le- 
gacy, prowadzony przez 31-letniego 
E. M. zjechał z drogi, przewrócił się 
i wpadł na słup elektryczny. Zginął 
32-letni A. M. Czteroletnie sio
strzyczki J. M. i V. M. oraz ich sze
ścioletni braciszek P. M. zostali od
wiezieni do szpitala.

Przyg. I. L

opuściła powoli ryneczek. Policjan
ci również byli smutni ... Tym ra
zem nie udało się.

Otwarty "najazd II

W sobotnim rajdzie brała udział 
również policja ekonomiczna rejo
nu wileńskiego. Nie chodziło tylko 
o alkohol, czy papierosy. Również 
o posiadanie licencji, patentów 
i dokumentów świadczących o na
byciu towaru.

- Praktycznie wszyscy na tym 
ryneczku już wiedzą, że bez odpo
wiednich dokumentów nie da się 
spokojnie handlować. Jedni "spa
rzyli się" sami, innym wystarczyło 
upomnienie. Nie brakuje jednak 
"chronicznych" naruszycieli - mó
wi Marian Wojnicz, pracownik poli
cji ekonomicznej.

Po nieudanej akcji z "kaczką” 
funkcjonariusze rudomińskiego po
sterunku razem z "ekonomistami" 
otwarcie ruszyli na przegląd rynecz
ku i towaru. Kilka osób z nieczystym 
sumieniem od razu "wyfrunęło" z to
bołkami. Reszta radośnie witała 
przedstawicieli praworządności, 
niektórzy nawet ściskali prawice po
licjantów. Znają ich tu przecież!

14 kwietnia w nocy w szawel- 
.nskim ośrodku rozrywkowym „Max' 

został pobity 39-letni dowódca li
tewskich wojskowych sił powietrz
nych, lotnik Edvardas Mażeikis. Od 
nie ustalonych na razie napastni
ków ucierpiał również dowódca ba
zy litewskich sił powietrznych, 33- 
letni major Audronis Navickas.

Do incydentu doszło podczas 
słownego konfliktu między wojsko
wymi a byłymi autorytetami szawel- 
skiego świata przestępczego. 
Mażeikis razem z żoną Eliną obcho
dzili urodziny Andżeliki — żony Na- 
vickasa. Obie rodziny świętowały 
na drugim piętrze. Po północy męż
czyźni zeszli do ubikacji na pierw
szym piętrze, a ich żony poszły do 
baru.

Wracając z wc Mażeikis zauwa
żył siedzące przy barze panie, tym
czasem znajdujący się za przegród
ką mężczyźni rozzłościli się, że pa
trzy on w ich stronę i podsłuchuje, 
o czym mówią. Na repliki nieznajo
mych lotnik nic nie odpowiedział

Krążą legendy

— Niektórzy Białorusini, któ
rych zatrzymywaliśmy za narusze
nie przepisów handlu, twierdzili, że 
nasza policja najpierw bije. potem 
każę tańczyć — śmieją się policjan
ci. O tym. że tak nie jest, poświad
czyć może jeden z sobotnich 
"klientów" rudomińskiego poste
runku.

Obywatel Białorusi A. B. z Lidy 
został zatrzymany właśnie za nie
właściwy handel. U siebie w kraju 
zarabia 15 dolarów, a tu na rudo- 
mińskim ryneczku dorabia sobie. 
Cóż. tym razem nie bardzo się uda- • 
ło. bo trzeba będzie zapłacić grzyw
nę.

- Mam nadzieję, że się więcej 
nie spotkamy - pokiwał palcem po
licjant.

— Będę się bardzo starał — za
pewnił młody Białorusin. Wszyscy 
rozstali się w zgodzie.

Po sprawdzeniu jeszcze kilku 
sprzedających policja dała spokój. 
"Święto przecież, nie będziemy na 
ludzi mocno "najeżdżać" - mówi 
Marian Wojnicz i dodaje; "Przecież 
też jesteśmy ludźmi". Rzeczywiście, 
gdy jedna pani nie miała dokumen- 

i poszedł na drugie piętro. W tym 
momencie z tyłu zaatakowało go 
kilku osobników. Obalili go na zie
mię i skopali. Idący z tylu kolega 
ucierpiał trochę mniej. Cała bójka 
trwała kilka chwil, po czym napast
nicy uciekli. Navickas pobiegł do 
znajdującego się w pobliżu Głów
nego Komisariatu Policji, gdzie mu 
powiedziano, żeby usiadł i zacze
kał. W przeciwnym wypadku grożo
no osadzeniem w areszcie. Następ
nego dnia wojskowy dowiedział 
się, że przy stoliku siedzieli szawel- 
skie „autorytety” — lider byłej grupy 
przestępczej „Princai" Vładislovas 
Stanaitis, Ichtiandras Kacevas-Ryba- 
kovas, Arunas Vandys i Tomas Ky- 
bartas. Stanaitis potwierdził, że tam
tego wieczoru rzeczywiście był 
z przyjaciółmi w ośrodku rozrywko
wym, ale o incydencie nic nie wie. 
Pobitego lotnika z obrażeniami gło
wy odwieziono do szpitala. Świad
ków napadu policja na razie nie 
znalazła.

(BNS)

tu na sprzedawane narzędzia — 
funkcjonariusz tylko grzecznie upo
mniał ją.

\NC z dziurą na wylot

— Podoba mi się ten ryneczek. 
To jest swoiste miejsce pracy dla 
wielu ludzi. Jedni mogą sobie doro
bić, drudzy taniej kupić — mówi 
nadkomisarz policji rejonu wileń
skiego Mieczysław Popławski. — 
Spotykam tu wiele solidnych osób, 
które robią zakupy. Jest też tutaj tro
chę nieporządku; niedogodny do
jazd i parkowanie samochodów, 
brud. Sam ryneczek również był 
obliczany na mniej ludzi. Zdarzają 
się kieszonkowe kradzieże. Ludzie 
powinni być bardziej ostrożni. Nie 
możemy przy każdym postawić po
licjanta.

Najbardziej tragikomiczne wra
żenie robi ubikacja na ulicy. Ktoś 
wyłamał deski i teraz z daleka wi
dać ogromną dziurę...

Zdaniem nadkomisarza policji, 
o warunki na ryneczku powinien 
zadbać gospodarz miasteczka, tym 
bardziej, iż handlarze płacą za miej
sca handlu.

Irena Litwin

Specjalista od łapówek
w piątek na skrzyżowaniu ulic 

J. Janonisa i Turgaus w Janowie 
zatrzymano st. specjalistę teryto
rialnego sztabu obrony w Prie- 
vo!e, 46-letniego Arvydasa Źelvy- 
sa. Podejrzewa się, że funkcjona
riusz żądał od rekruta pieniędzy 
za zwolnienie go od obowiązko
wej służby. Specjalistę zatrzymano 
po tym, jak w swym samochodzie 
wziął 800 litów łapówki, obiecując 
odłożyć służbę na dwa lata.

Dziwna sprawa
Kowieński komisariat policji 

w Źaliakalniai bada informację 
o tym. jak tuż po sprzedaniu po
mieszczenia obozu dziecięcego 
w Kaćergine i podpisaniu umowy 
został napadnięty sprzedawca, 
którego „pozbawiono” ponad 
120.000 litów. W ubiegły czwartek 
do policji zgłosił się Gintaras Ba- 
niSauskas i zawiadomił, że we wto
rek wieczorem został bez pienię
dzy. Zdaniem mężczyzny, sprzedał 
on pomieszczenie obozu wypo
czynkowego należącego do związ
ków zawodowych nauczycieli 
i otrzymał 121.600 litów. Gdy je
chał ze swym współpracowni
kiem. na ulicy Lazunę samochód 
vw jetta zablokował drogę, a czte
rej uzbrojeni i zamaskowani osob
nicy odebrali walizkę z pieniędz
mi. rzeczy osobiste poszkodowa
nego i dokumenty. Policjanci 
określili sprawę jako skompliko
waną i zaplątaną. Według danych 
nieoficjalnych, w sprzedanym po 
mieszczeniu mieszka obecnie 
matka BaniSauskasa.

Ofiar coraz więcej
w tym roku na Litwie zanoto

wano już ponad 4.000 pożarów. 
Zginęły 73 osoby. Straty material
ne obliczono na około ćwierć mi
liona. Tylko w styczniu-marcu 
w ogniu zginęło 65 osób, w tym 
dwoje dzieci. Najwięcej ofiar 
śmiertelnych było w miastach.

„Fałszywe” kobiety
w poniedziałek policja gra

niczna w Łoździejach zatrzymała 
trzy kobiety, które przekraczały 
granicę z fałszywymi lub cudzymi 
dokumentami. Dwie z nich — to 
mieszkanki Łotwy, nie posiadają
ce obywatelstwa tego kraju.

Przygotowała 1. L
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Upośledzenia wzroku

Dziecięce choroby oczu
Czasami nawet nie uświadamia- SprecyzowanlG diagnozy 

my sobie, jak wielką rolę odgrywa
zdolność widzenia. Słaby wzrok, to 
nie tyłko krótkowzroczność i dałe- 
kowzroczność, ale także inne choro
by oczu.

Na ten temat opowiada kierow
niczka dziecięcego oddziału cho
rób oczu stołecznego szpitala Misjo
narzy Salomeją Ignotiene.

Choroby leczone 
na oddziale

Dziecięcy oddział chorób oczu 
istnieje już ponad 20 lat. Został 
otwarty w 1978 r. Tu są leczone dzie
ci od 1. do 16. roku życia (w drodze 
wyjątku również młodzież w wieku 
szkolnym do 18. roku życia). Na od
dziale są leczone różnego rodzaju 
zapalenia oczu, różnorodne wady 
związane z refrakcją (np. refrakcja 
oka w czasie akomodacji, zapalenia 
gruczołów łzowych). Dużą część 
pacjentów stanowią noworodki 
i niemowlęta, cierpiące na zapale
nia gruczołów łzowych.

Zapalenie może się zacząć 
wkrótce po przyjściu na świat lub 
w ciągu pierwszych miesięcy życia 
noworodków. Leczenie polega na 
płukaniu oczu roztworem dezynfe
kującym, zaś w celu uniknięcia po
wikłań jeszcze w szpitalu powinno 
się przeprowadzać udrożnienie 
dróg łzowych. Oddział przyjmuje 
również pacjentów z zaćmą (kata
raktą) wrodzoną, a także jaskrą 
(glaucoma). Takich chorych dzieci 
należy operować bezzwłocznie, 
w pierwszych miesiącach życia, aby 
uniknąć niekorzystnych zmian. Na 
oddziale leczone są dzieci z różne
go typu ropniami powiek, jęczmie
niami zewnętrznymi i wewnętrzny
mi, ropowicą Gest to schorzenie bę
dące skutkiem powikłań zapalenia 
zatok przynosowych, czyli sinusitis) 
oraz różnorodnymi urazami spowo
dowanymi oparzeniami cieplnymi 
i chemicznymi.

Pobyt w szpitalu pomoże spre
cyzować postawioną diagnozę, jak 
też wyleczyć toksokarozę i tokso
plazmozę oczu. Schorzenia te poja
wiają się wskutek zatruć pokarmo
wych. Wynikiem tego jest zapalenie 
powodujące zaburzenia funkcji 
oczu. W celu ustalenia przyczyny 
choroby stosuje się dodatkowo ba
dania ultrasonograficzne i kompute
rowe. W szczególnych przypadkach 
przeprowadza się badania kompu
terowe głowy. Badania pozwalają 
na wybór odpowiedniego sposobu 
leczenia.

wać poważne powikłania pourazo
we, znacznie upośledzające wzrok 
lub doprowadzić do całkowitej utra
ty narządu wzroku. Każdy przypa
dek jest szczególny i dopiero lekarz 
specjalista chorób oczu potrafi roz
poznać rodzaj urazu czy schorzenia 
i zastosować odpowiedni sposób le
czenia.

Pani Salomeja Ignotiene radzi, 
by rodzice zaufali specjalistom, na
tomiast byli ostrożni w wyborze do
mowych środków zaradczych. 
Punkt dyżurny znajduje się przy ul. 
Subocz 26 i jest czynny całą dobę. 
Można tu również uzyskać szczegó
łowe informacje na tematy związa
ne z chorobami oczu.

Sztuczne ognie

Świąteczny nastrój sylwestrowy 
stwarzają m. in. sztuczne ognie. 
Ostatnimi taty liczba oparzeń tego 
typu znacznie się zmniejszyła, gdyż 
obecnie używa się firmowych fajer
werków. Dotychczas używano wła
snoręcznie wykonanych mieszanek 

, wybuchowych. Niejednokrotnie 
eksplodowały one wcześniej, niż 
się spodziewano, powodując opa
rzenia oczu różnego stopnia. Bar
dziej skomplikowane wypadki opa
rzeń mogą doprowadzić nawet do 
utraty wzroku (w zależności od 
stopnia oparzenia).

kawiarnia
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Coś o zezie i gradówce
Profilaktyka chorób oczu

Zez, zwany „chorobą dziecię
cą”, leczony jest operacyjnie (takie 
operacje stanowią większość wyko
nanych na tym oddziale). Tę wadę 
wzroku można rozpoznać w pierw
szym półroczu życia dziecka. Do 4. 
miesiąca zez jest fizjologicznie do
puszczalny. O ile po tym okresie nie 
znika, należy ustalić przyczyny tego 
schorzenia. Przyczyną zeza może 
być wada refrakcji oczu, np. jedno 
oko jest miarowe (prawidłowe), 
drugie nadwzroczne (daleko
wzroczne). Zez może być również 
dziedziczny albo wystąpić jako po
wikłanie podczas ciąży. Większość 
pacjentów stanowią dzieci w wieku 
od 10 miesięcy do 16 lat. Tej wady 
wzroku nie można lekceważyć. Za
biegowi najlepiej poddać dzieci 
w wieku przedszkolnym.

Inny rodzaj schorzenia leczony 
operacyjnie na tym oddziale — to 
tzw. gradówka. Jest to rodzaj jęcz
mienia zewnętrznego objawiający 
się mało bolesnym zgrubieniem po
wieki, uwypuklającym się pod skó
rą. Jeżeli po zastosowaniu leczenia 
gradówka nie cofnie się, należy ją 
usunąć operacyjnie. Jest to drobny 
zabieg kosmetyczny wykonywany 
w przychodniach i szpitalach okuli
stycznych. Nie leczona gradówka 
może spowodować uraz powieki.

Niezwykle istotna jest profilakty
ka oczu. Harmonogram wizyt 
u okulisty powinien wyglądać na
stępująco: pierwszy raz w pierw
szym roku życia dziecka, drugi raz 
w trzecim roku życia dziecka i co 
najmniej raz przed pójściem dziec
ka do szkoły. W wieku przedszkol
nym narząd wzroku jest już w pełni 
ukształtowany. Do 3. roku życia 
można wykryć różne schorzenia 
i patologie. Właśnie w tym okresie 
leczenie jest najbardziej efektywne. 
Należy przestrzegać wszystkich 
wskazówek lekarza Geżeli zaleca 
on noszenie okularów, należy się 
do tego dostosować).

Niezwykle ważne jest uregulo
wanie planu dnia dziecka, prze
strzeganie zasad higieny: nie należy 
pozwalać dzieciom czytać na leżą- 
co, garbić się; zalecane jest nato
miast trzymanie książki w odległo
ści 30 cm, zachowywanie 30 — 35 
cm odległość od komputera 
(uczniom szkoły podstawowej pra
ca przy komputerze w ogóle nie jest 
zalecana). Nie powinno się pozwa
lać dzieciom na zbyt długie ogląda
nie telewizji, należy natomiast dbać 
o regularne wizyty u okulisty, za
chęcać dzieci do uprawiania spor
tu, uczęszczania do różnorodnych 
kółek.
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Postępy w informatyce, coraz dłuższe przesiadywanie przed komputerami zwiększają
wśród dzieci grono krótkowidzów 

ty dzieciom są wszczepiane we
wnątrzgałkowe szkła kontaktowe 
w celu usunięcia katarakty.

Zdaniem pani Ignotiene, często
kroć pacjenci zamiast do okulisty 
kierują się do dermatologów bądź 
kosmetologów.

Konsultacje specjalisty

Zdaniem medyka, postępy 
w informatyce, coraz dłuższe prze
siadywanie przed komputerami 
zwiększają wśród dzieci grono krót
kowidzów. A więc dbajmy o wzrok

Fot. archiwum 

swój i swoich dzieci, spróbujmy 
znaleźć czas na odpoczynek.

Kierowniczka oddziału . Sa
lomeja Ignotiene udziela konsulta
cji w poniedziałki i piątki w godzi
nach od 9 do 10 w dziecięcym od
dziale chorób oczu stołecznego 
szpitala Misjonarzy (ul. Subocz). 
W celu sprecyzowania diagnozy 
potrzebne jest skierowanie. Kon
sultacje są płatne (opłata wynosi 
20 litów). Należy mieć metrykę 
urodzenia dziecka lub dowód oso
bisty.

Bożena Baszczyńska

Rozdzielone bliźnięta syjamskie mają się dobrze

Pierwszy uśmiech

Dziecięce zabawy

Na oddziale przeprowadza się 
również zabiegi plastyczne zmian 
wrodzonych: np. usuwane są nowo
twory łagodne powiek, skórzaki. 
znamiona barwnikowe powiek. Le
czone są także rany powiek. Często 
wykonuje się tu też zabiegi opera
cyjne urazów mechanicznych oka. 
Dzieci są szczególnie narażone na 
rany oczu w wyniku nieumiejętne
go posługiwania się przedmiotami 
ostrymi. Niekiedy skutki takich ..za
baw” są opłakane. Mogą spowodo-

Nowoczesne metody

Wobec dzieci krótkowzrocz
nych nowoczesne metody leczenia, 
np. operacje za pomocą lasera, nie 
są stosowane, gdyż gałka oczna 
jeszcze do końca nie jest ukształto
wana i organizm dziecięcy jest do 
tego nie przygotowany. Natomiast 
w przypadku 18 — 20-latków można 
już wykorzystać metody stosowane 
w leczeniu dorosłych. Ponadto sto
sunkowo niedawno pojawiło się kil
ka nowości; np. w leczeniu katarak-

11—miesięczne bliźniaczki sy
jamskie, rozdzielone w czasie 96- 
godzinnej operacji przez lekarzy 
singapurskich, w sobotę po raz 
pierwszy obudziły się i powitały 
matkę uśmiechem.

Zdaniem lekarzy opiekujących 
się dziewczynkami, które urodziły 
się zrośnięte główkami, uśmiech 
oznacza, iż w toku niezwykle trud
nej operacji, gdy ekipa chirurgów 
dzieliła poplątane naczynia krwio
nośne bliźniąt, prawdopodobnie 
nie doszło do poważniejszego 
uszkodzenia mózgów dzieci. Bliź
niaczki nadal jednak mają tempera
turę, spowodowaną infekcją bakte
ryjną, Od czwartku lekarze zastoso
wali antybiotyki. Stan dziewczynek 
nadal określa się jednak jako stabil-
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Wileński Dom Kultury Litewskiego Związku Niewidomych i Słabowi- 
dzących 22 kwietnia organizuje wielkanocną wieczornicę dla wileńskich 
inwalidów (z powodu wzroku), sierot starostwa Wilcza Łapa, emerytów, 
osób samotnych, potrzebujących socjalnego wsparcia. Z okazji Święta 
Zmartwychwstania zostanie przygotowany świąteczny stół, odbędzie się 
koncert. My, organizatorzy tej imprezy, zwracamy się do wszystkich ludzi 
dobrej woli z uprzejmą prośbą o wsparcie naszej akcji dobroczynnej go
tówką bądź żywnością. Liczymy na to, że zrozumiecie trudną sytuację in
walidów i dotkniętych nędzą ludzi i wesprzecie naszą imprezę.

Wileński Dom Kultury Litewskiego Związku Niewidomych i Słabowi- 
dzących będzie reklamował sponsorów w prasie i programie Radia Litew
skiego „Sutik manę”, a także podczas imprezy.

Wileński Dom Kultury
Litewskiego Związku Niewidomych i Słabowidzących
Nasze konto: Nr 697001606, LTB Sostines skyrius, kod 60111.

ny. Przywiezione do Singapuru 
z Nepalu bliźniaczki — Ganga i Dża- 
muna Szrestha — do soboty były 
utrzymywane w stanie sztucznego 
snu i odżywiane dożylnie.

Singapurczycy, którzy zebrali 
na leczenie dzieci 360 tys. dolarów 
amerykańskich (650 tys. dolarów 
singapurskich), żywo interesują się 
stanem zdrowia przywiezionych 
z Nepalu dzieci; pod szpital w cen
trum Singapuru nadal przychodzą 
tłumy mieszkańców wyspy.

Ił—miesięczne dziewczynki 
przybyły do Singapuru pół roku te
mu; koszty operacji pokryło w cało
ści singapurskie społeczeństwo, 
które żywo odpowiedziało na apel 
o pomoc dla bliźniąt. Koszty opera
cji oszacowano na ponad sto tysię
cy singapurskich dolarów — 56 tys. 
dolarów amerykańskich. Reszta ze
branych pieniędzy zostanie prze
znaczona na dalszą opiekę nad 
dziećmi.

Lekarze operowali za darmo. 
Dzieciom — pochodzącym z bied
nej rodziny w Nepalu — towarzyszą 
rodzice oraz dziadek. Krewni 
dziewczynek mieszkają w kosza
rach miejscowego batalionu nepal
skich wojowników — Gurkhów, sta
nowiących trzon sił ochrony rządu. 
Rodzina pochodzi z nepalskiej wsi 
Khalanga — matka bliźniąt jest 
przedszkolanką, a ojciec wraz 
z dziadkiem prowadzi małe przed
siębiorstwo.

(PAP)
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Witam! Witam! Witam! Pozdrawiam wszystkich gorąco i jeszcze raz 
składam najserdeczniejsze życzenia świąteczne. Czy bolą Was 

brzuszki? O, bo ja ledwie zipię. Tyle się najadłam wspaniałych przy
smaków, że syta będę chyba co najmniej tydzień!

A jednak stare przysłowie polskie „Kwiecień plecień, bo przeplata, trochę zimy, UJ T Q f K( JL 
trochę lata” jest najprawdziwszą prawdą. Keiżdy z nas miał akurat okazję o tym upew
nić się. W niedzielę mieliśmy zimę, w poniedziałek — wiosnę, a we wtorek — dżdży
sty dzień lata. Mimo to jest fajnie. Nastrój świąt Wielkanocy będzie nam towarzyszył 
jeszcze długo i myślę, że trwać będzie przynajmniej do dnia 6 maja. Chyba nie mu
szę Wam przypominać, co to jest za dzień, bo kćiżde dziecko zawsze pamięta o tym, 
kto dał mu życie i miłość najszczerszą — o Mamie.

fi

UWAGA! UWAGA!
O^szamy wielki konkurs poświęcony

DNIOWI MATKI!!!
Czekamy na wiersze, opowiadanka, zwie
rzenia, przeprosiny, najprzeróżniejsze 

prace ręczne: rysunki, laurki, gobelinki, 
wycinanki... Jednym słowem, czekamy na 

to wszystko, co tylko potraficie zrobić 
i jak wyrazić swą miłość i podziękowanie 

dla MAMY, 
MAMUSI, MATULEŃKI, 

MAMUSIEŃKl, MAMULKI...

Na wszystkich czekają 
nagrody książkowe!

1

Czy wiecie, że...
KSIĘŻYC krąży wokół Ziemi. Jest jej satelitą. Na pełne okrą

żenie potrzebuje prawie miesiąca. Księżyc jest zwrócony ku 
Ziemi zawsze jedną, tą samą stroną, a więc nie możemy zoba
czyć z Ziemi jego strony odwrotnej.

W 1969 roku po raz pierwszy ludzie — amerykańscy astro
nauci, chodzili po Księżycu! Dolecieli tam na statku kosmicz
nym „Apollo 11”.

Nasz Księżyc sam nie świeci, tylko odbija promienie sło- 
^neczne. Kiedy patrzymy na nocne niebo w różne dni z tego sa
mego punktu. Księżyc zmienia kształt Ale tak naprawdę nie 
jest! Po prostu, gdy Księżyc okrąża Ziemię, Słońce oświetla co
raz to inną jego część. Te zmiany w wyglądzie Księżyca nazy
wamy fazami.

Oto one:

ostatnia 
kwadra

i iiij

Kochana Justynko Suckiel, nie gniewaj się. proszę, że nie zamieściłam 
Twoich wierszyków na naszej stroniczce. Uważam, że musisz jeszcze się po
starać, a najlepiej, tak mi wygląda, pisz prozą, na przykład jakieś opowiadan
ka. Nie zniechęcaj się i nie zaprzestawaj pisania. Tak to czuję, że już niedłu
go otrzymam od Ciebie coś na prawdę wartościowego i to coś ukaże się 
w naszym POCOPOTKU.

Najpierw myślałam, 
że wiosna jest mokra 
i dżdżysta, 
ale okazało się, 
że jest ciepła 
i słoneczna.
bo przecież wiosna 
musi mieć czas 
na pokonanie złej zimy, 
ma też zrobić 
wiosenne porządki, 
obudzić zwierzęta, 
zawołać ptaki,
nauczyć ich nowych piosenek, 
uporządkować łasy i pola. 
Wiosna jest wspaniała 
i z chęcią ją powitam: 
Witaj, wiosno!

Cześć, Pocopotku
Piszą do Ciebie Diana i Radek. Chcemy pozdrowić Cię 

z okazji święta Wielkanocy.
W przedszkolu malowaliśmy palmy. Nauczyły nas tego 

nasze panie. Kilka palm postanowiliśmy namalować i posiać 
.A do Ciebie, aby świadczyły o wiośnie i świętach wielkanoc-

nych.
A jeszcze lubimy Wielkanoc za to, że prawie każdego ro

ku w to święto obchodzimy nasze urodziny.
A więc;

Palma bije, 
Niejabiję. 
Za tydzień - 
Wielki Dzień, 

Za sześć nocy-
Wielkanoc!

Pi

Justyna, uczennica klasy 4a ze
szkoły początkowej „Źaliakalnis'

w Wilnie

Kochani, dziękuję Wam serdecznie za pozdrowienia i śliczne 
palmy. Takich naprawdę jeszcze nie widziałam, są wspaniałe! Skła
dam Wam też najweselsze pozdrowienia urodzinowe. Uśmiechaj
cie się i bądźcie dobrzy!

Mój wierny i kochany...

w t !

*

fi

Do redakcji POCOPOTKA 
nadszedł trochę spóźniony 
list od Kamili Adamowicz, 
nczennicy klasy 2 Czarnobor- 
skiej Szkoły Średniej nr 2. Ka
mila opisała nam wspaniały 
i wesoły dzień Wagarowicza, 
który odbył się w ich szkole. 
Koleżanki z klasy 3 były szyb
sze i dlatego nie zamiesz
czam całego Twego listu, ale 
cieszę się i dziękuję, że napi
sałaś do nas. Zawsze czeka
my na Ciebie i Twoje wiado
mości. Pisz do nas!

Zapoznaliście się z Łotą, wspaniałą kotką Eli Awgust, a te
raz, proszę - malutkie, białe, szare, w ciapki i prążki jej wspa
niale potomstwo. Jest ich czworo: szczęśliwych, milutkich 
i bardzo zabawnych wesołych kotków. Wszystkim wystarczyło 
miejsca w gościnnym domu Eli.

WIELKANOC
Do diagramu wpiszcie słowa odgadnięte na podstawie wielka

nocnego rysunku. Litery z pól ponumerowanych od 1 do 9 
utworzą rozwiązanie.
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Mój adres: 
; Wilno, ul. L Giros 108-50 

telefon—70-33-81
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Podziel się tym, co Cię boli

środa-czwartek, 
godz. 10.00-12.00 

60-84-46
Do i od redakcji

Tytułem refleksji nad pracą samorządu rejonu wileńskiego

Uderz w stół, a nożyce się odezwą
3 kwietnia br. w „Kurierze Wi

leńskim” została zamieszczona wy
powiedź Edwarda Puncewicza 
„Apogeum kampanii szkalowania”. 
Znajdujemy w niej kąśliwe wypady 
przeciwko osobie Stanisława Tara
siewicza, lecz brakuje poważnych 
argumentów co do meritum sprawy.

Merytorycznie na temat treści 
artykułu nie wypowiadam się, bo 
artykuł nie zasługuje na to. Nato
miast uważam, że każdy z nas ma 
prawo zastanowić się nad pracą sa
morządu rejonu wileńskiego, gdzie 
większość odpowiedzialnych pra
cowników z merem na czele — to 
członkowie AWPL. Każdy z nas ma 
też prawo zastanowić się nad dzia
łalnością tej partii, gdyż w zasadzie 
powinna reprezentować interesy 
nasze — Polaków.

Wypowiedź Puncewicza zaszo-

Imprezy w Domu Polskim w Ej szyszkach -----------------------

Spotkania z poetą i fotografikiem
w Domu Polskim odbyły się 

dwa spotkania, na które zebrało się 
sporo mieszkańców w różnym wie
ku. Pierwsze - z poetą Jonasem 
Śelą. Poeta pisze w języku litew
skim, jego wiersze są też tłumaczo
ne na język rosyjski.

Pierwsza książka Seli została 
wydana w 1988 roku. Autor pisze 
o miłości, przyjaźni, uczuciach i mi
rażach młodości. Wszystkie wier
sze zawarte w zbiorach są liryczne. 
Natchnienie dla swojej twórczości 
czerpie poeta z błękitu ojczystego 
nieba, rodzinnych ukwieconych łąk 
i zieleniejących się lasów.

Poeta czytał swe wiersze w języ
ku litewskim, a chętni z sali, czytali 
te wiersze w języku polskim. 
Uczestnicy tego wieczoru otrzymali 
upominki od poety - tomiki jego 
wierszy.

— Moje książki są niewielkie, 
ale cieszę się, że mogą je czytać nie 
tylko Litwini, ale i Polacy - powie
dział na zakończenie poeta.

Drugie spotkanie odbyło się 
z młodą dziewczyną - Ewą Wołka-

Na marginesie współpracy Wyszków — Ejszyszki (Litwa)

Zostanie na długo w pamięci
26 marca 2001 r. na zaprosze

nie przewodniczącego Rady Miej
skiej Wyszkowa Wiszniewskiego 
i burmistrza gminy Wyszków Mali
nowskiego z okazji 500-iecia nada
nia praw miejskich przebywała 
w Wyszkowie czteroosobowa dele
gacja z Ejszyszek na czele ze staro
stą Leonardem Talmontem.

Celem podróży był udział w in
auguracji obchodów 500-lecia 
nadania praw miejskich miastu Wy
szków.

Każda wizyta w Wyszkowie czy 
w Ejszyszkach na Litwie jest okazją 
do wspólnych spotkań i rozmów. 
Zwiedziliśmy przepiękne miasto, 
wzięliśmy udział w otwarciu wyjąt
kowo interesującej wystawy „Wy
szków w zabytkach i dokumen
tach", jak również uczestniczyli
śmy w uroczystej sesji Rady Miej
skiej w Wyszkowie z udziałem pre
zydenta RP Aleksandra Kwaśniew
skiego.

Po zakończeniu sesji odbył się 

kowala mnie również dlatego, że 
swoje osobiste zdanie wypowiada 
w imieniu innych. Dlaczego? Czy
telnicy widzą tylko podpis Edwarda 
Puncewicza, który nie zdołał mnie 
przekonać, a tym bardziej nie 
wzbudził mego zaufania. Natomiast 
odpowiedź Stanisława Tarasiewicza 
była przekonująca i powodująca 
sympatię. Gdy czytam artykuły tego

odczuwam rzetelność,autora,
prawdziwość argumentów, którymi 
operuje. Tarasiewicz często pisze 
na tematy aktualne, nieraz bardzo 
bolesne, stara się wnikliwie zbadać 
istotę problemu i przybliżyć go czy
telnikowi.

Życzę mu nadal takich artyku
łów, powodujących reakcję taką, 
jak te nożyce, odzywające się, gdy 
się uderzy o stół, na którym leżą.

Nelly Pilecka

nowską.
Już od 16 marca w Domu Pol

skim mogliśmy oglądać jej wystawę 
fotograficzną.

Ewa mieszka w Wilnie, w mie
ście, gdzie jest dużo rzeczy, które 
można utrwalić na fotografii.

Ewa robi zdjęcia starym apara
tem fotograficznym „Zenit". Otrzy
mała go od ojca, który także intere
suje się robieniem zdjęć. Ewa mó
wi, że chociaż jest to już dosyć sta
ry aparat, ale nie chce mieć inne
go. Prawie zawsze nosi go ze sobą, 
bo przecież nie wie, kiedy zdarzy 
się okazja, aby utrwalić coś cieka
wego. Wszyscy się dziwili, że cho
ciaż autorka jest taka młoda, a już 
robi naprawdę interesujące zdjęcia.

Obecni nie zauważyli, jak i to 
spotkanie dobiegło końca. Nikt nie 
żałował, że czas spędził w Domu 
Polskim.

Bardzo się cieszę, że mogłam 
uczestniczyć w tych spotkaniach, 
myślę, że ci, którzy byli nieobecni 
tego wieczoru, naprawdę wiele 

Donata Piechowskastracili.

wspaniały koncert dziecięcej rewii 
„Sylaba" z Domu Kultury i zachwy
cający recital Bogusława Morki — 
solisty Opery Narodowej, pocho
dzącego z Wyszkowa.

Dzisiaj pozostały nam tylko sa
me przyjemne wspomnienia z po
dróży do Polski.

W Wyszkowie spotkaliśmy wie
lu wspaniałych ludzi, którzy nie
zmiernie życzliwie i ofiarnie przy
czynili się do tych uroczystości 
i naszej obecności na nich.

Za tak wspaniały pobyt i zapro
szenie ogromne dzięki składamy 
przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Wyszkowie panu Wiszniewskie
mu i burmistrzowi gminy Wyszków 
panu Malinowskiemu oraz wszyst
kim tym, którzy przyczynili się do 
zorganizowania tak wspaniałych 
uroczystości i naszego pobytu 
w Wyszkowie.

Michał Sienkiewicz

W odpowiedzi dla p. Witolda Tatola („K. W.” nr 69 z dn. 10.04.2001)-------------------------

„Za” czy „przeciw” i dlaczego
Na wstępie chcę wyprowadzić 

Pana z błędu, że konkretnie Pan nie 
jest akurat moim wyborcą. Z listy 
AWPL, na którą Pan głosował, nie 
trafił do Sejmu nikt, ponieważ nie 
uzyskała ona wymaganych 5 proc, 
w skali Litwy. Dlatego również ran
king i wpisane tam nazwiska też 
okazały się bez znaczenia. W Sej
mie jestem już drugą kadencję 
dzięki temu, że w moim okręgu nr 
55, który tworzą: cały rejon szyr- 
wincki i część rejonu wileńskiego, 
większość wyborców wszystkich 
narodowości przegłosowała wła
śnie na mnie.

Ale to nie ma większego zna
czenia. Jeżeli chodzi o Polaków, to 
przyjmuję wszystkich, niezależnie 
od tego, w jakim zakątku Litwy 
mieszkają, ze wszystkimi rozma
wiam i wszystkim w miarę moich 
możliwości staram się dopomóc. 
Wie Pan zapewne, że nie zmieniam 
swoich poglądów w zależności od 
rządzącej partii (sam do żadnej nie 
należę) czy zajmowanego stanowi
ska.

Co dotyczy emerytów, to 
w grudniu, gdy przyjmowano usta
wę zabierającą emerytom ich eme
rytury, nie znajdzie Pan mego głosu 
„za" tą ustawą. Mój głos był z głosa
mi „przeciw". Chociaż ustawę prze
forsowała koalicja rządząca, do któ
rej formalnie należę. Mało tego, 
przed miesiącem złożyłem swój 
podpis, aby grudniową ustawę za
skarżyć w Sądzie Konstytucyjnym. 
Ściągnąłem za to na siebie ogrom
ną burzę ze strony koalicji rządzą
cej. Zwłaszcza, że bez mego głosu 
nie nabrałoby się potrzebnej ilości 
71 głosów, aby zaskarżyć tę ustawę.

Wbrew pozorom, należenie do 
rządzącej koalicji (z czego mamy 
duże profity dla społeczności pol
skiej), nie może mnie zmusić.

Tradycyjne już święto w szkole ——

Spotkanie ptaków
Chcę podzielić się doświadcze

niem i opowiedzieć o pięknej trady
cji, którą pielęgnujemy w naszej 
szkole już od kilku laŁ Chodzi mi 
o święto „Spotkania ptaków”.

Także w tym roku w 3b klasie 
Czarnoborskiej Szkoły Średniej już 
na początku marca, chociaż ziemia 
pokryta była jeszcze śniegiem, za
częliśmy myśleć o wiośnie. Nastał 
pierwszy wiosenny miesiąc, a słoń
ce wciąż się kryło za chmurami. To
też na lekcjach prac „zrobiliśmy" 
piękną „Wiosnę" - promiennie się 
uśmiechającą, z różnymi wiosenny
mi kwiatami (przylaszczkami, zawil
cami, przebiśniegami, tulipanami) 
na sukni. Na kapeluszu miała bocia
na, a w ręku szpakówkę. Na lekcjach 
polskiego zapoznaliśmy się z teksta
mi o wiośnie, o powracaniu ptaków 
z ciepłych krajów, nauczyliśmy się 
wierszy o wiośnie, o ptakach. Na lek
cjach środowiska utrwalaliśmy nie
które wiadomości ó ptakach. Znane 
jest powiedzenie, że 19 marca, 
w dniu św. Józefa, ptaki „się żenią", 
a na Zwiastowanie Pańskie powraca 
z ciepłych krajów bocian. 20 marca, 
w dniu Ziemi, każdy z uczniów miał 
możliwość wykazania się znajomo- 

członek delegacji ścią tematu. Wspólnymi siłami zrobi-

abym głosował wbrew swoim prze
konaniom. Dlatego nadal w Sejmie 
jestem nie łubiany przez większość 
sejmową. 1 gdy inni posłowie nieraz 
co miesiąc „wojażują" po świecie, 
ja nigdy w żadnej kadencji nie by
łem włączony do żadnej sejmowej 
delegacji zagranicznej. Ale nie o to 
przecież chodzi.

Pyta Pan, dlaczego tak głosowa
łem, więc wyjaśnię. Uważam, że 
emeryci to nie ta kategoria ludzi, 
których kosztem należy łatać dziu
ry w budżecie. Szczególnie wten
czas, gdy te dziury nieraz jakby 
świadomie są tworzone. Weźmy 
chociażby jeden przykład. Obecny 
rząd liberałów obniżył koszt konce
sji na handel alkoholem z poprzed
nich 6000 do 800 Lt. Można łatwo 
wyobrazić, ile przez to straci skarb 
państwa. A kto na tym zyska? Wła
śnie „grupy interesu", które obec
nie doszły do władzy. Zyskają pro
ducenci alkoholu oraz handlarze 
alkoholem - to dla nich ta ustawa. 
Skutkiem zaś takiego posunięcia 
jest nie tylko zmniejszenie wpły
wów do budżetu, ale też nagminne 
rozpijanie społeczeństwa. Dla przy
kładu: w Niemenczynie szykuje się 
otwarcie 3 nowych punktów sprze
daży alkoholu w samym centrum, 
a oddalonych od siebie o 50-100 m. 
To w nowym Domu Kultury (!), 
w gmachu byłej poczty (sąsiedni 
z DK budynek) oraz w pobliskim 
sklepie spożywczym, gdzie dotych
czas alkoholem nie handlowano. 
Jestem pewny, że podobna sytuacja 
wyklarowuje się w wielu innych 
miejscowościach. To skutek „libera
lizacji" realizowanej przez libera
łów. 1 przy tym właśnie kosztem bu
dżetu.

Teraz o problemie emerytów- 
nauczycieli. Tu chodzi nie tylko 
o lepszą czy gorszą ich sytuację ma-

Ptaki się ucieszą z takich szpakówek 

liśmy piękne drzewo i umieściliśmy 
na nim różnej formy i wielkości 
gniazda ptaków, które uczniowie 
zrobili w domu przy pomocy rodzi
ców. Były gniazda z trawy, suchych 
gałęzi, mchu, nawet z plastykowych 
torebek.

Zaproponowaliśmy, by inne kla
sy również powitały z nami wiosnę 
i zrobiły szpakówki. Jako że to świę
to było pomysłem 3 b klasy, szpakó
wek mieliśmy najwięcej.

Każda klasa przygotowała po kil
ka numerów programu artystyczne
go. 4 b - przedstawienie o wiośnie. 

terialną. Chodzi również o to, kto, 
na przykład, zastąpi w szkołach od
chodzących nauczycieli biologii, 
chemii, itp., których nikt po wojnie 
dla polskich szkół nie szykował 
i dziś również nie szykuje. Wskutek 
tej ustawy, szkoły polskie mogą jesz
cze dotkliwiej odczuć brak nauczy
cieli poszczególnych przedmiotów.

Innym problemem jest przewi
dywana zamiana kilkudziesięciu dy
rektorów szkół, którzy zmuszeni są 
odejść w związku z osiągniętym 
wiekiem. Mogę z całą pewnością 
twierdzić, że ta zamiana, delikatnie 
mówiąc, daleko nie zawsze wyjdzie 
na dobre. Ale to odrębna kwestia, 
której rozstrzygnięcie w dużej mie
rze już dziś zależy od rejonowych 
samorządów i ich wydziałów 
oświaty.

Na zakończenie zaś powiem Pa
nu Tatolowi, który nie wiadomo 
dlaczego zaczyna snuć rozważania 
o „podwójnej moralności, niegod
nej katolików", że rzeczywiście je.st:;^ 
jeszcze też inna prawda i inna strc 
na medalu. A mianowicie ta, że 
wielu młodych, energicznych, peł
nych zapału i obeznanych z nowo
czesnymi metodami pracy nauczy
cieli (prawda, nie wszystkich przed
miotów, jak już poprzednio zazna
czyłem) nie znajduje miejsca pracy 
i nie otrzymuje ani poborów, ani 
emerytury. Częstokroć stanowią 
młodą rodzinę, którą nie wiadomo 
z jakich środków mają utrzymać. 
Oni w jakiś sposób czekają na odej
ście emerytów. 1 to też proszę 
wziąć pod rozwagę.

Natomiast pytanie, za jakie 
środki budowano Możejki, Kłajpe
dę i Kiejdany, to już na pewno nie 
do mnie.

Jan Mincewicz 
poseł na Sejm RL40ł 

11 kwietnia 2001 r.

Fot. archiwum 

która obdarowywała dziewczynki 
kwiatami, Ib śpiewała i deklamowa
ła o żabce, 2b zaś dostarczyła wszyst
kim rozrywki zabawą o boćku, który 
chciał się posilić żabkami.

Kulminacją święta było zawie
szenie szpakówek na drzewach 
w pobliżu szkoły. Pięknym akcentem' 
imprezy była muzyka (ćwierkanie 
ptaków), pogoda zresztą też dopisa
ła. W taki oto sposób w 3b klasie 
Czarnoborskiej Szkoły realizuje się 
integrowane nauczanie różnych 
przedmiotów.

Stanisława Wołodkowicz
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Zwolnienie naczelnego i dziennikarzy „Itogów"

Kara za krytykę Prezydenta
Polska

Program 23 kwietnia

Dzień po zlikwidowaniu gazety 
„Siegodnia**, kontrolowane przez 
Gazprom kierownictwo wydawnic
twa „Siem dniej** postanowiło wczo
raj zwolnić redaktora naczelnego 
oraz grupę dziennikarzy popular
nego tygodnika „łtogi**.

O zwolnieniu Siergieja Porcho
mienki poinformowała agencja In- 
terfax, powołując się na anonimo
wego pracownika tygodnika. Jed
nocześnie stacja radiowa „Echo 
Moskwy" podała, że wczoraj rano 
dziennikarze „Itogów" nie zostali 
wpuszczeni do pracy. W zamian 
skierowano ich do działu kadr 
w celu rozwiązania stosunku pracy.

Wydawnictwo oficjalnie nie 
skomentowało tych doniesień.

„ltogi“ po „Siegodnia"

Decyzje, o których informują 
media, zapadły zaledwie kilka go
dzin po zlikwidowaniu przez „Siem 
dniej" dziennika „Siegodnia". W po
niedziałek późno wieczorem wy
dawnictwo poinformowało o na
tychmiastowym zaprzestaniu finan
sowania niedochodowej gazety.

Wstrzymano wówczas druk

o zwolnieniu Siergieja Porchomienki (pierwszy z lewa) poinformowała agencja lnterfax, powołując się na anonimowego pracownika tygo-

Politycy PSL przedstawią 
program wyborczy Stronnictwa 
23 kwietnia. Skład sztabu wy
borczego PSL znany będzie 
w ciągu 2-3 tygodni.

Najważniejszym elementem 
programu ma być propozycja 
zmiany polityki gospodarczej 
państwa. „Bez zmiany tej polity
ki nie da się zrealizować tak 
ważnych celów, jak chociażby 
reforma edukacji, służby zdro
wia czy zwalczanie bezrobocia" 
- mówił wiceprezes PSL, Marek 
Sawicki.

Zwolnienia 
w Daewoo-FSO

i

rrzygotowanego już do wydania 
czorajszego numeru, a dzienni- 
"karze dostali dwumiesięczny płat

ny urlop. Wczoraj rano zwolniono 
z pracy redaktora naczelnego 
dziennika Michaiła Bergera.

Przedsiębiorstwo wydające 
oba tytuły jest kontrolowane przez 
Gazprom-Media - spółkę, córkę 
rosyjskiego monopolisty gazowe
go Gazpromu, na czele której stoi 
Alfred Koch. Dysponuje ona pakie
tem 25 proc, plus jedną akcją 
„Siem dniej". Wystarcza to, żeby - 
razem z dyrektorem generalnym 
wydawnictwa Dmitrijem Biriuko- 
wem, który posiada czwartą część

dnika

przeciwko obu tytułom, podobnie 
jak odwołanie dwa tygodnie temu 
kierownictwa stacji telewizyjnej 
NTV, są inspirowane przez Kreml, 
a ich rzeczywistym celem jest 
ograniczenie wolności słowa w Ro
sji.

Gazprom-Media przejął kontro
lę nad większą częścią imperium 
medialnego Gusinskiego wykorzy
stując złą sytuację finansową oli
garchy oraz, jak zarzucają mu 
przeciwnicy, przychylność rosyj
skiego wymiaru sprawiedliwości.

Sąd odroczył orzeczenie
Fot. EPA-ELTA

Oskarżenie o malwersację

akcji
o przyszłości spółki.

podejmować decyzje

Kremlowskie inspiracje

Dotąd realną władzę zarówno 
nad „Itogami" jak i dziennikiem 
„Siegodnia" sprawował Media- 
Most Władimira Gusinskiego, któ
remu do większości w spółce wy
dawniczej brakuje dwóch akcji.

Zdaniem przedstawicieli Me- 
dia-Mostu, działania Gazpromu

Uzdrowić sytuację

Tymczasem hiszpański sąd po
nownie odroczył wczoraj wydanie 
orzeczenia w sprawie ewentualnej 
ekstradycji rosyjskiego potentata 
medialnego Władimira Gusinskie
go.

Decyzja w tej sprawie spodzie
wana była na początku tego tygo
dnia. Według adwokata Gusinskie
go, odroczenie spowodowane jest 
tym, że na orzeczeniu brak podpi
su jednego z trzech sędziów, którzy 
mają zadecydować o losie Gusin
skiego.

Nowy właściciel wydawnictwa 
„Siem dniej" oraz stacji NTV pod
kreśla, że jego działania nie mają 

.podtekstu politycznego i nie odbi- 
ją się na zakresie wolności słowa 
w Rosji. Gazprom-Media zapewnia, 
że swoimi działaniami chce jedy
nie uzdrowić złą sytuację finanso
wą spółek.

W rękach Gusinskiego, który 
przebywa w Hiszpanii czekając na 
decyzję w sprawie ekstradycji do 
Rosji, pozostają jeszcze telewizja 
regionalna TNT oraz stacja radio
wa „Echo Moskwy". Ich program 
odróżnia się od większości stacji 
dużym krytycyzmem wobec poli
tyki prezydenta Władimira Putina.

Dwaj — przeciw

Chodzi o tego samego sędzie
go, który 26 marca, gdy kolegium 
hiszpańskich sędziów zdecydowa
ło o wypuszczeniu Gusinskiego za 
kaucją, zgłosił votum separatum.

Już wcześniej hiszpański dzien
nik „El Pais" sugerował, że Gusinski 
nie zostanie odesłany do Rosji, bo
wiem dwóch z trzech sędziów jest 
temu przeciwnych. Trzeci - jak pi
sano — znów może wyrazić zdanie 
odrębne.

Dziennik twierdzi, że oszustwo, 
o jakie oskarża Gusinskiego rosyj
ska prokuratura, nie jest uważane 
za przestępstwo w Hiszpanii.

Władimir Gusinski został aresz
towany w Hiszpanii w grudniu 2000 
roku na wniosek rosyjskiej prokura
tury,* która oskarża go o malwersa
cje na sumę około 250 min dola
rów. Malwersacje te miały być zwią
zane z kredytem, jakiego należące
mu do Gusinskiego holdingowi Me- 
dia-Most udzieliła wchodząca 
w skład gazowego koncernu Gaz
prom spółka Gazprom-Media. 
Stronnicy Gusinskiego uważają, że 
oskarżenia te sprokurowano na po
lecenie rosyjskich władz (Kremla), 
niezadowolonych z krytyki, jakiej 
nie szczędziły im media Gusinskie- 
go.

W wywiadzie dla wczorajszego

Wczoraj w Daewoo-FSO Mo
tor SA na warszawskim Żeraniu 
rozpoczęło się wręczanie wypo
wiedzeń 1294 osobom z ok. 4900 
pracowników.

„Ostatnie zwolnienia chcieli- 
byśmy wręczyć w końcu czerw
ca" — powiedziała rzeczniczka 
spółki, Krystyna Danilczyk. Cały 
proces restrukturyzacji zatrud
nienia ma się zakończyć w koń
cu lipca.

Protest radia

szwajcarskiego dziennika „Le

500 zabitych za prawie siedem miesięcy

Chronologia intifady
lYwające od prawie siedmiu 

miesięcy powstanie (intifada) Pale
styńczyków i akcje zbrojne Izrael
czyków w celu ukrócenia przemocy 
kosztowały już 500 istnień ludzkich. 
Oto najważniejsze etapy intifady.

28 września 2000 Prawicowy 
polityk izraelski Ariel Szaron odwie
dza Wzgórze Świątynne w Jerozoli
mie, święte miejsce nie tylko Żydów, 
ale także muzułmanów. Dla Pale
styńczyków to prowokacja — docho
dzi do starć.

29 września Palestyńczycy wal
czą w pobliżu meczetu al-Aksa w sta
rej części Jerozolimy z izraelskimi si- 

fcJami bezpieczeństwa. Ginie co naj
mniej pięciu Palestyńczyków, a po
nad 200 doznaje obrażeń.

2 października Ginie 13 osób, 
w tym pięciu Arabów izraelskich, je
den Żyd izraelski i siedmiu Palestyń
czyków. Rozszerzają się strajki soli- 

. darnościowe Arabów izraelskich.

8 października Armia izraelska 
wysadziła w powietrze dwa domy 
mieszkalne i jeden budynek fabrycz
ny w Gazie, skąd Izraelczyków 
ostrzeliwali Palestyńczycy. Jaser Ara
fat polecił odbudować Grób Józefa, 
święte miejsce judaizmu, zniszczone 
tego dnia przez tłum Palestyńczy
ków. Rada Bezpieczeństwa ONZ 
uchwaliła rezolucję potępiającą 
„nadmierne użycie siły" przez Izrael.

12 października Dwaj żołnierze 
izraelscy zostali zlinczowani przez 
tłum Palestyńczyków. Izrael zaatako
wał w odwecie cele palestyńskie, 
w tym siedzibę Arafata.

17 października Jaser Arafat 
i premier Ehud Barak porozumieli 
się, pod naciskiem prezydenta USA 
Billa Clintona, w sprawie zawiesze
nia broni, które jednak nigdy nie do
szło do skutku.

20 listopada Izraelskie lotnictwo 
ostrzelało rakietami instytucje Arafa-

ta w odwecie na zamach bombowy 
na izraelski autobus szkolny — zginę
ło dwóch osadników żydowskich.

10 grudnia Premier Izraela Ehud 
Barak, który z powodu intifady stra
cił poparcie' większości społeczeń
stwa, ustępuje ze stanowiska.

13 stycznia 2001 Dwaj Palestyń
czycy zostali straceni przez Palestyń
czyków za kolaborację z Izraelem.

6 lutego Ariel Szaron został wy
brany na nowego premiera Izraela.

14 lutego Palestyński kierowca 
wjechał autobusem w Tel Awiwie 
w grupę oczekujących na przystan
ku. Ośmiu Izraelczyków poniosło 
śmierć.

3 kwietnia Izrael odrzuca nowy 
plan pokojowy Egiptu i Jordanii.

17 kwietnia Palestyńczycy odwo
łują na czas nieokreślony — z powo
du silnych izraelskich ataków — 
udział w rozmowach na temat bez
pieczeństwa.

Temps" Gusinski wyraził żal z powo
du braku reakcji Żachodu na, jak 
się wyraził, „autorytarną politykę 
Putina" w związku z przejęciem 
przez Gazprom zadłużonej w tym 
koncernie niezależnej telewizji NTV.

„Putin zrzucił maskę. Ma już wy
starczająco dużą władzę, by decy
dować o tym, co Rosjanie mogą 
oglądać w telewizji, a czego widzieć 
nie powinni" — powiedział szwajcar
skiemu dziennikowi. Gusinski ma 
nadzieję, że Hiszpania nie wyrazi 
zgody na jego ekstradycję. '

Odszkodowanie dla rodzin

Pieniądze za śmierć
Rodziny niemieckich ofiar kata

strofy samolotu Concorde pod Pary
żem w lipcu 2000 r. mają otrzymać 
od francuskich linii lotniczych Air 
France odszkodowanie w łącznej wy
sokości 300 min marek (136,5 min 
euro).

Jak poinformował wczoraj nie
miecki dziennik „Die Welt", nie po
dając źródła informacji, taką propo
zycję złożyli rodzinom ofiar adwoka
ci francuskiego przewoźnika. W ka
tastrofie samolotu Concorde, który 
25 lipca ubiegłego roku zapalił się 
wkrótce po starcie z lotniska w Pary
żu i spad! na ziemię, zginęło 113 
osób.

Było wśród nich 96 Niemców. 
W hotelu, na który spad! samolot, 
zginęły cztery osoby, w tym dwie 
Polki — uczennice szkoły hotelar
skiej w Jeleniej Górze. W hotelu 
w pobliżu paryskiego lotniska odby
wały praktykę. Samolot leciał z Pary
ża do Nowego Jorku.

Ponad 200 pracowników ra
dia RMF FM z całej Polski pikie
towało wczoraj przez dwie godzi
ny siedzibę KR^T w Warszawie. 
Protestowali przeciw decyzji Ra
dy, odbierającej stacji prawo do 
emisji lokalnych pasm reklamo
wych i programowych.

W marcu Krajowa Rada, 
udzielając RMF FM koncesji na 
kolejne siedem lat, odrzuciła jej 
wniosek o możliwość rozszcze
piania (rozszycia) — czyli emisji 
przez ogólnopolską rozgłośnię 
lokalnych pasm programowych 
i reklamowych. Do tej pory ra
dio miało takie prawo.,

Marsz Żywych

Ponad 1300 młodych ludzi 
z Izraela, USA i Polski weźmie 
udział w Marszu Żywych, który 
odbędzie się jutro, 19 kwietnia 
w Oświęcimiu.

Karina Sokołowska z Polskiej 
Unii Studentów Żydowskich po
informowała wczoraj, że w Mar
szu Żywych ze strony żydow
skiej weźmie udział ponad 100 
studentów z New Jersey (USA) 
oraz ponad 100 z Miami i połu
dnia Stanów Zjednoczonych, 
reszta przyjedzie z Izraela. 
Wcześniej młodzież ta będzie 
uczestniczyć w różnych dysku
sjach z młodzieżą w Warszawie. 
Marsz ma służyć przede wszyst
kim przełamywaniu stereoty
pów o polskim antysemityzmie 
oraz zbliżeniu młodzieży izrael
skiej i polskiej.

Wstrząsy

Na terenie Kopalni Węgia 
Brunatnego „Bełchatów** SA 
w Rogowcu (Łódzkie) wystąpiły 
wczoraj dwa wstrząsy sejsmicz
ne o siłę 3,74 i 2,47 w skali Rich
tera. Nie spowodowały one 
szkód w kopalni.

Na podstawie doniesień PAP ' 
stronę przygotował

Paweł Kobak

■ '.Ji.
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Sprintem

• Wyniki meczów ligi NBA:
Charlotte Hornets Atlanta
Hawks 106:83, Cleveland Cava- 
liers - New York Knicks 80:78, Or- 
lando Magie — Milwaukee Bucks 
89:101, Golden State Warriors — 
Dallas Mavericks 101:110, Los An
geles Clippers — Phoenix Suns 
100:80, Sacramento Kings - Vanco- 
uver Grizzlies 110:100

• Wyniki meczów pierwszej 
rundy rozgrywek o Puchar Stan- 
leya: Pittsburgh Penguins — Wa
shington Capitals 3:0 (stan rywali
zacji 2:1 dla Pittsburgh), Buffalo 
Sabres — Philadelphia Flyers 2:3 
(2:1 dla Buffalo), Toronto Mapie 
Leafs — Ottawa Senators 3:2 (3:0 
dla Toronto), San Jose Sharks — St 
Louis Blues 3:6 (2:1 dla St.Louis), 
Vancouver Canucks — Colorado 
Avalanche 3:4 (3:0 dla Colorado).

• Rzadko spotykanym wyczy
nem popisał się Gary McAllister. 
Piłkarz Liverpoolu zdobył z rzutu 
wolnego bramkę strzałem z odle
głości 40 metrów. Był to gol na 
wagę zwycięstwa w ligowym me
czu z lokalnym rywalem, zespo
łem Everton, uzyskany - przy remi
sie 2:2 - na sekundę przed koń
cem spotkania.

• Do Marsylii dotarł ostatni 
jacht uczestniczący w milenijnych 
regatach wokólziemskich The Ra
ce — brytyjski Team Legato. Bry
tyjski katamaran wyruszył z Bar
celony w składzie 10-osobowym. 
Załoga po drodze stopniała do 
sześciu osób. Klasyfikacja końco
wa regat milenijnych The Race: 1. 
Club Med (Francja) — ukończył 
regaty 3.03.2001, czas opłynięcia 
globu: 62 dni, 6 godz., 56 min., 33 
s; 2. lnnovation Explorer (Fran
cja) - 6.03.2001, 64 dni, 22 godz., 
32 min,, 38 s; 3. Team Adventure 
(USA) - 24.03.2001, 82 dni, 20 
godz., 21 min., 2 s; 4, Warta-Po- 
Ipharma (Polska) - 10.04.2001,99 
dni, 12 godz., 31 min.; 5. Team Le
gato (W.Brytania) — 15.04.2001, 
104 dni, 20 godzin, 52 min.

• Sędzia Mikę North, który za
słabł podczas meczu piłkarkiego 
trzeciej ligi angielskiej Southend 
United - Mansfield, zmarl po prze
wiezieniu do szpitala. Wypadek 
zdarzył się tuż przed przerwą 
w meczu. Arbiter upadł na mura
wę, a nasępnie został przewiezio
ny do szpitala. Mecz został prze
rwany przy stanie 0:0.

• Śzesnastoletnia Chinka Qi 
Hui pobiła w Hangzhou rekord 
świata w pływaniu na dystansie 
200 m stylem klasycznym (basen 
50-metrowy), uzyskując czas — 
2.22,99. Poprzedni rekord należał 
do Penny Heyns (RPA) i wynosił 
2.23,64.

• Holender Servais Knaven 
z grupy Dorno wygrał kolarski kla
syk zaliczany do punktacji Pucha
ru Świata, Paryż - Roubaix (264 
km). Pozostałe miejsca na po
dium zajęli także kolarze Dorno. 
Drugi był ubiegłoroczny zwycięz
ca tego wyścigu Belg Johan Mu- 
seeuw, a trzeci aktualny mistrz 
świata. Łotysz Romans Yainsteins.

• Prywatny zespół Suzuki, pi
lotowany przez Francuza Nicola
sa Dessauge’a, wygrał we francu
skim Le Mans 24-godzinny wyścig 
motocyklowy, pokonując w tym 
czasie 759 okrążeń toru. Drugie 
miejsce, ze stratą jednej rundy, za- 
jąl oficjalny zespół Hondy, zwy
cięzca zeszłorocznego wyścigu 
w Le Mans. Oficjalna ekipa Suzu
ki, która pokonała 755 okrążeń, 
zajęła trzecie miejsce. Zawody 
oglądało 90 tys. widzów. (PAP)

^PORT
Siatkarze zagrali pierwsze mecze półfinałowe ——

Dramatyczna porażka „Polonii”
w pierwszym meczu półfinało

wym litewskiej ligi siatkówki „Polo
nia” Wilno przegrała w Poniewieżu 
z miejscową „Aukśtaitiją” 1:3.

Cztery sety, które zostały roze
grane w Poniewieżu, miały bardzo 
podobny przebieg: „Polonia” prowa
dziła, by w końcówce pozwolić ry
walom wydrzeć zwycięstwo. Pierw
szy set zakończył się wynikiem 24:26 
dla J^ukStaitiji”. W drugim lepszym 
okazał się zespół stołeczny, który po
konał rywala 25:21. W trzecim secie 
fortuna znów odwróciła się od „Po
lonii" i miejscowi wygrali 25:22. 
Czwarty set, po bardzo dramatycz
nej walce, znów padł łupem „AukSta- 
itiji” 26:24.

Przyczyn porażki należy upatry
wać w braku rutyny. „Polonia” nie

umie jeszcze udokumentować swej 
przewagi na parkiecie. Oprócz tego 
siatkarze z Wilna udali się do Ponie- 
wieża tylko w siedmioosobowym 
składzie. Kontuzja Radka Adamowi
cza uniemożliwiła mu występ. Poraż
ka na wyjeździć nie przesądza wcale 
o końcowym wyniku półfinału, gdyż 
zespoły spotkają się jeszcze w Wil
nie. Rewanż odbędzie się 28 kwiet
nia w sali Łukiskiej Szkoły Średniej. 
W razie wygranej „Polonii” zespoły 
spotkają się 29 kwietnia jeszcze raz. 
Kibice „Polonii” zapewne liczą na 
ten optymistyczny wariant W innym
meczu półfinałowym „Kontaktas'
Wilno pokonał na wyjeździć „Elgę- 
Startas” Szawie 3:0 i praktycznie za
pewnił sobie awans do finału litew-
skiej ligi siatkówki. A.L

Formuła 1: Williams-BMW wygrywa w Imole------

Ralf kopiuje wyczyn brata
Ralf Schumacher jadący samo

chodem Williams-BMW wygrał 
czwarty etap wyścigów Formuły! - 
GP San Marino. Bracia Ralf i Micha
el Schumacherowie są pierwszymi, 
którzy odnieśli zwycięstwa w For
mule I.

W treningach dominowali kie
rowcy Ferrari, natomiast podczas
kwalifikacji błysnęła dwójka
z McLaren-Mercedes. Pole position 
zdobył David Coulthard, drugi na 
starcie uplasował się Mika Hakki- 
nen. Trzecim był Ralf Schumacher, 
a tuż za nim jego starszy brat Mi- 
chael.

Coulthard pomyślnie startował 
i wydawało się, że w pierwszy za
kręt wjedzie jako lider. Szkot nie za
uważył jednak wspaniałego startu 
młodszego Schumachera, który 
przesunął się na pozycję lidera. Ralf 
nie oddał przodownictwa już do 
mety. Jedynym, który potrafił do
trzymać mu kroku w ten dzień, był 
Coulthard. Kierowca McLaren-Mer
cedes nie zbliżył się na tyle do lide
ra, by móc myśleć o ataku. Widocz
nie powstrzymywał go napis „Keep 
the distance” („Zachowaj dy
stans”), który widniał z tyłu boli
dów Williams-BMW. Napis ten przy
pominał innym o tym, jak stracił 
pewne zwycięstwo Juan Pablo 
Montoya w Brazylii.

Za plecami dwójki liderów 
trwała walka o trzecią pozycję, któ
ra ostatecznie przypadła Rubenso- 
wi Barrichello (Ferrari). Jego part
ner z zespołu Michael Schumacher 
jechał niezbyt zdecydowanie, by 
ostatecznie, po kłopotach z samo
chodem, zrezygnować z walki.

Jako czwarty wyścig ukończył 
Mika Hakkinen. Jest to, jak na razie, 
najwyższa pozycja Fina w wyścigu 
w tym roku. Punktującą szóstkę 
uzupełnili kierowcy Jordan-Honda.

Wyścig na torze Imola wniósł 
nową intrygę w mistrzostwa świata, 
o które teraz walczą już trzy zespo
ły. Williams po raz ostatni zwyciężał

roku (Jacques Villeneuve). BMW 
i dostawca opon Michelin nato
miast ostatni raz zwyciężali prawie 
20 lat temu. Dyrektor techniczny 
Williams-BMW Gerhard Berger na
der skromnie oceniał swe szansy 
w tegorocznych mistrzostwach. Te
raz już będzie zmuszony zmienić 
ton swych wypowiedzi.

GP San Marino było ostatnim 
etapem. Od następnego wyścigu 
dozwolone będzie stosowanie ak
tywnego zawieszenia. Specjaliści 
uważają, że pozwoli to jeszcze bar
dziej spłaszczyć wyniki osiągane 
poprzez zespoły. W klasyfikacji ge
neralnej natomiast David Coulthard 
dogonił dotychczasowego lidera 
Michaela Schumachera. Wyścig 
o koronę najlepszego kierowcy za
czyna się więc od nowa.

Wyniki GP San Marino: 1. Ralf 
Schumacher (Williams-BMW), 2. 
David Coulthard (McLaren-Merce
des), 3. Rubens Barrichello (Ferra
ri), 4. Mika Hakkinen (McLaren- 
Mercedes), 5. Jamo Trulli (Jordan- 
Honda), 6. Heinz Harald Frentzen 
(Jordan-Honda), 7. Nick Heidfeld 
(Sauber-Petronas), 8. Olivier Panis 
(BAR-Honda), 9. Jean Alesi (Prost- 
Acer), 10. Enrięue Bernoldi (Ar- 
rows-Asiatech), 11. Luciano Burti 
(Jaguar), 12. Jenson Button (Benet- 
ton-Renault)

Klasyfikacja mistrzostw świata 
kierowców: 1. Michael Schumacher 
(Ferrari) 26 pkt, 2. David Coulthard 
26, 3. Rubens Barrichello 14, 4. Ralf 
Schumacher 12, 5. Nick Heidfeld 7, 
6. Heinz Harald Frentzen 6, 7. Mika 
Hakkinen 4, 8. Jamo Trulli 4, 9. Oli- 
vier Panis (BAR-Hohda) 3,10. Kimi 
Raikkonen (Sauber-Petronas) 1, 10. 
Giancarlo Fisichella (Benetton-Re- 
nault) 1

Klasyfikacja konstruktorów: 1. 
Ferrari 40 pkt, 2. McLaren-Merce
des 30, 3. Williams-BMW 12, 4. Jor
dan-Honda 10, 5. Sauber-Petronas 
8, 6. BAR-Honda 3, 7. Benetton-Re- 
nault 1

podczas GP Luksemburga w 1997

Dwanaście medali polskich zapaśniczek w ME

Znowu W Budapeszcie

Andrzej Łakis

4. kolejka piłkarskiej A ligi-------------

Runda niespodzianek
Po czwartej rundzie piłkarskiej 

A ligi została tylko jedna drużyna 
z kompletem punktów - FBK „Kau
nas". Nie ma już w litewskiej lidze 
zespołu bez punktu.

FBK „Kaunas” pokonał w Kłaj
pedzie miejscowy „Atlantas” 2:1. 
Do sporych niespodzianek doszło 
na innych boiskach: w Wilnie „Ge-

uleźinis vilkas“ pokonał „Sakalasa'
2:0, a w Poniewieżu miejscowy 
„Ekranas” przegrał z „Inkarasem” 
Kowno.

Wicemistrz Litwy, drużyna „Źal- 
giris” Wilno, w domu nieoczekiwa

nie zremisowała z bieniaminkiem 
„Vetrą“ z Rudziszek 1:1.

Wyniki czwartej kolejki piłkar
skiej A ligi: „Atlantas” - FBK „Kau
nas” 1:2 (Andrius Gedgaudas 84 - 
Tadas Papećkys 42, Remigijus Po- 
cius 78); „Żalgiris” - „Vetra” 1:1 
(Nerijus Yasiliauskas 30 — Dainius 
Leipus 53); „Ekranas” — „Inkaras” 
0:1 (Maksim Zajcew 8); „Sakalas” 
— „Geleźinis vilkas“ 0:2 (Marius Ta- 
mulis 13, Romas Pranckevićius 
50); „Neveźis” - „Dainava“ 1:1 (Vi- 
das Adomaitis 34 - Virgis Mikne- 
vićius 51).

I

Litewska A liga piłki nożnej

1. FBK „Kaunas”
2. „Ekranas" Poniewież
3. „Atlantas” Kłajpeda
4. „Sakalas” Szawie
5. „Żalgiris“ Wilno
6. „Neveżis“ Kiejdany
7. „Geleźinis vilkas“ Wilno
8. „Inkaras" Kowno
9. „Vetra“ Rudziszki
10. „Dainava“ Olita

M
4
4
4
4
4
4
4
4
4
4

W
4
3
3
3
2
1
1
1
0
0

R 
0 
0 
0 
o
1 
1 
o 
o
1 
1

P
0
1
1
1
1-
2
3
3
3
3

Br.
11:2
15:2 
8:3
5:2
4:4
3:4
4:5
2:7
2:10 
1:16

Pkt.
12
9
9
9
7
4
3
3
1 
1

I
I

I

f^3,M

Litewscy hokeiści na inaugurację mistrzostw świata w Grenoble, 
dywizja 1, przegrali z gospodarzem Francją 1:7. Polska w pierwszym 
meczu wygrała z Holandią 4:0. Zwycięstwo odnotowali także hokeiści
Danii - nad Węgrami 5:3. FoL ELTA

Rasheed Wallace zdyskwalifikowany------------------

Rzucił ręcznikiem w twarz

Dwanaście medali wywalczyły 
w dotychczasowych startach w mi
strzostwach Europy polskie zapa- 
śniczki (kobiety walczą jedynie 
w stylu wolnym).

W dniach 19-22 kwietnia w Buda
peszcie staną przed szansą powięk
szenia dorobku medalowego. Pod
opieczne trenera Tomasza Rybar- 
skiego wystąpią we wszystkich sze
ściu kategoriach wagowych, a z wy-

liczeń szkoleniowca wynika, że co 
najmniej dwie zawodniczki powinny 
stanąć na podium.

Plonem startu w ME seniorek 
jest dwanaście krążków (pięć zło
tych, cztery srebrne oraz trzy brązo
we). Przed rokiem, również w stoli-

Klub NBA Portland Trail Bla- 
zers zdyskwalifikował Rasheeda 
Wallace’a na jeden mecz za rzuce
nie ręcznikiem w twarz Arvydaso- 
wi Sabonisowi. Lider drużyny ze 
stanu Oregon opuści ostatnie spo
tkanie swego zespołu w regular
nym sezonie.

Do incydentu doszło w przegra
nym meczu z Los Angeles Lakers 
100:105. W trzeciej kwarcie w walce 
pod koszem Shaąuille O’Neal po
pchną! litewskiego środkowego 
Portlandu. Sabonis chciał zwrócić 
uwagę sędziom i nieumyślnie łok
ciem trącił Wallace’a w twarz. 
W czasie przerwy poszkodowany 
zaatakował Litwina: coś mu groźnie
tłumaczył, a potem rzucił w twarz 

cy Węgier, wicemistrzynią Europy ręcznikiem. Po wypadku Arvydas 
w wadze 75 kg została Edyta Witków-
ska.

Sabonis usiadł na ławce rezerwo-
wych, a Will Perdue i Scottie Pip-

(PAP) pen zdziwieni odprowadzali wzro-

kiem odchodzącego Rasheeda Wal- 
lace’a. 6 kwietnia w meczu z Gol- 
den State Warriors Sabonis także 
nieumyślnie łokciem trącił partne
rowi w lewe oko, nad którym po
tem powstał siniak. Trener Portlan- 
du Mikę Dunleavy powiedział, że 
między koszykarzami doszło do 
nieporozumienia, ale to wcale nie 
tłumaczy czynu Wallace’a. Po me
czu ani Rasheed Wallace ani Arvy- 
das Sabonis nie komentowali wy
padku.

Rasheed Wallace, który przed
tem nie miał żadnych zatargów 
z Sabonisem, jest rekordzistą NBA;x 
w faulach technicznych, w tym ro
ku uzbierał on ich 41. Siedem razy 
był usuwany z boiska. Nie zagra 
w ostatnim meczu sezonu regular
nego z San Antonio Spurs i dołą
czy do drużyny dopiero w rundzie
play off. (PAP)
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Z^LRT
6.00 Dzień dobry

7.40 Prosto i jasno

7.50 S. .Okres przemian"
8.15 ' S. .Ferdi"

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 Wileński zeszyt

17.25 Język francuski

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 S. dla młodzieży

18.40 Debiut

18.50 Loteria

19.00 S. „Okres przemian”

19.25 Loteria

19.30 W kręgu 

; ż; kultury etnicznej

19.50 Zamknięcie 1 bloku

Ignalińskiej EA

20.15 Prosto i jasno

20.30 Panorama

20.55 Aktualny wywiad

21.05 W stronę Interwizji

21.10 Klub prasowy

21.50 Pytanko

22.00 Sport

22.10 W świecie filmu

22.30 Film dok.

\ Normana"
9.55 S. „Waleria”
10.45 S. „Miłosne sidła"
11.30 S. krym. „Komandor"

12.20 Jak się czujecie?

12.50 S. „Gedimino 11”

13.40 Tydzień

14.10 Samochody

14.40 W sobotni wieczór

15.45 S. „Flipper”

16.35 S. „Waleria”

17.30 S. „Przygody 

Normana”

17.55 S. „Luz Maria”

18.45 Twarze. Intrygi.

Pogłoski

19.00 S. „Miłosne sidła”

19.45 Dzisiaj

20.10 Program 

Matulevićiusa

20.45 Thriller

„Oddział „Delta"

23.00 Krwawa fala

23.10 S. „Air America”

24.00 Przekrój

. 0.15 Twarze.

Intrygi. Pogłoski

0.30 Komedia romant

. „Shirley Valentine” 

—USA/

, W. Brytania, 1989

19:00 Nasze

ukochane zwierzęta

19.30 Co słychać? (poi.)
20.00 Sieć

20.30 Męskie gry

21.00 „Ja sama"

22.00 Z Wilna

22.20 Kanał muz.

a]g:
8.10 S. „Człowiek morza”

9.15 Puls Wilna

9.50 Wiadomości (poi.)

10.00 Film fab. „Operacja

Zjednoczenie” (1) 

16.40 Film anim.

16.50 S. „Człowiek morza”

17.55 Oferta

18.00 Komputery

18.30 Puls Wilna

19.05 Wiadomości (poi.)
19.15 Turystyka

19.45 Bądźmy zdrowi

20.15 Pogranicze

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.35 Wiadomości (poi.)
21.45 Film fab. „Operacja

Zjednoczenie”

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu jest źle”

8.25 S. „Dziki księżyc”

9.15 S. „Miłosne 

pocałunki”

10.05 S. „Księżniczka 

Starła”

10.30 S. „Mali Tom i Jeny”

10.50 Nurty
11.35 Ściśle tajne

12.00 S. „Sąsiedzi”

12.30 Dramat „Wiecznie

: miody”-USA, 1992

14.25 S. „Błękitne góry”

15.15 S. „Księżniczka

■; ■ Starła”

15.40 S. „Mali Tom i Jeny”

16.05 S. „Bez

i. ' domu jest źle”

16.35 S. „Miłosne 

pocałunki”

17.25 A oto ja. Autoreklama

17.30 S. „Dziki księżyc”

18.30 Wiadomości

rowerowe 

18.45 Wiadomości 

19.10 Przebacz 

20.00 Wiadomości 

. rowerowe 
20.15 Ściśle tajne 

20.50 S. „Pretendent” 

21.50 Wiadomości 

22.05 A oto ja.

Autoreklama 

22.10 S. „Babilon 5” 

23.00 Dramat krym.

„F/X- specjalne 

~ f efekty"

23.45 Wiadomości 

rowerowe

23.55 Z Hollywoodu

^^BTV

5.50 W sobotni wieczór 

6.50 S. „Między

Wilnem a Rio” 

7.20 Twarze.

Intrygi. Pogłoski 

7.35 Krwawa fala 

7.45 Przekrój 

8.00 jS. „Flipper" 

835 :S. „Luz Maria” 

9.30 S. „Przygody

H
6.10 Teleshop

6.25 Filmy anim.

dla dzieci

7.35 Sektor X

8.00 S. „Luisa Fernanda”

8.45 S. „Obejmij mnie”

9.30 S. „Uroczy i dzielni”

9.55 S. „Słoneczny patrol”

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 Show Sapranauskasa

11.40 S. „Trzecia

planeta od Słońca”

12.05 Balet na lodzie

„Piękność

i straszydło”

- USA, 1994

12.50 S. „Biały parkan”

13.35 S. „Złota rączka”

14.00 S. „Medicopter”

14.45 Filmy anim.

dla dzieci

15.40 S. „Słoneczny patrol"

16.25 S. „Uroczy i dzielni"

16.55 Przepisy Roberta

17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.50 S. „Obejmij mnie"

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 Wojna grzybów

19.50 S. hum.

„Grybauskasowie”

20.15 S. hum. „Najtępsi 

bandyci Ameryki"

20.40 Mecz ćwierćfinału 

Ligi Mistrzów UEFA. 

„FC Bayern 

Munchen" 

- „Manchester 

United FC”

22.30 Dramat „Ekipa Delta: 

tajna misja” 

— Niemcy, 1999

23.30 S. „Złota rączka”

23.55 Bez tabu

0.20 Sektor X

0.45 \ S. „Nowojorscy 

gliniarze”

7.00 Wiadomości

7.15 S. „Powietrzne 

zamki"

8.15 Film fab.

„Starzy znajomi"

9.15 S. dok. „Wszystkie 

podróże 

ekipy Cousteau"

9.40 Historia

pewnego arcydzieła

10.00 Wiadomości

13.20 Zew dżungli

13.45 Do lat 16 i więcej

14.20 S. anim. „Pokemon"

14.45 Jeralasz

14.55 S. „Powietrzne 

zamki”

16.00 Wiadomości

16.25 Człowiek i prawo

17.10 Co? Gdzie? Kiedy?

18.45 Dobranoc, dzieci

19.00 Czas

20.00 Komedia

„Prywatny detektyw 

Warszawski”

21.40 Ekstremalne sytuacje

22.15 Wiadomości

22.30 Cichy dom

23.00 Thriller

„Aresztowanie 

Eichmana”

12.35 Stolica

13.00 Z Moskwy
13.15 Dzień po dniu
14.00 SW-show
15.10 Kanał muz.
16.00 Wszyscy do sadu
16.40 Patrol drogowy

16.50 Katastrofy tygodnia

18.00Z Moskwy

18.30 .Z Wilna

7.00 Wiadomości

7.15 Film fab.

„Rosyjska milość-3"

9.00 Wiadomości

9.30 S. „Santa Barbara”

15.00 Wiadomości

15.20 Mistrzostwa Rosji 

w piłce nożnej

17.00 S. „Komisarz Rex”

18.00 Wiadomości

18.30 Czas lokalny

18.50 Film wojenny 

„Pogoń za śmiercią”

20.45 Fitil

21.00 Wiadomości

21.30 Czas lokalny

21.40 Rozmaitości

21.50 Dyżurna jednostka

22.00 Film fab. „Numer 

luksus dla generała 

z dziewczynką”

24.00 Rosyjskie lotto

6.05, 6.30, 7.00, 7.25;

6.55 Giełda

7.30 Wieści polonijne

7.45 Kawa czy herbata

8.15 Krakowskie 

Przedmieście, 27

8.30 Wiadomości

8.40 „Klan" - telenowela

9.05 Teleranek- 

program dla dzieci

9.30 S. „Sukces"

10.00 Forum

Polonijne

11.00 XXVII Ogólnopolskie 

Spotkania Zamkowe 
- Śpiewajmy poezję

12.00 Wiadomości

12.10 W krainie 

stu jezior

12.25 Folkowe nuty

12.45 W rajskim ogrodzie

13.10 „Klan"

- telenowela

13.30 Gość Jedynki

13.40 „Jan Paweł II na Ziemi 
Świętej” 

- film dok.

14.35 Tajemnice armii

15.00 Wiadomości

15.10 Ewa Bem — koncert

16.00 Raj -

magazyn katolicki

16.30 S. anim. „Noddy” 

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 Papierowy

teatrzyk

- program dla dzieci 

17.50 Rozmowy na

nowy wiek

18.20 Telezakupy

18.35 „Klan” 

- telenowela

19.00 Dziennik 

telewizyjny

19.15 Dobranocka

19.30 Wiadomości

19.55 Pogoda

19.58 Sport

20.00 „Ucieczka z 

Sobiboru” — 

dramat wojen.

21.15 Ewa Bem 

- koncert

22.10 Forum

Polonijne

22.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 Nasza 

seksualność — 

program Mariusza 

Grzegorzka i 

Wojciecha 

Eichelbergera

23.45 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie

0.30 Monitor 

Wiadomości

„Słoneczny patrol" 

16.45 S. sensac.

„Strażnik Teksasu" 

17.45 S. obycz.

„Fiorella"

18.40 Informacje 

+ Kurier TV

19.10 S. „Zbuntowany 

Anioł"

20.00 Dwa światy

20.40 Mecz Ligi Mistrzów 

- ćwierćfinał

21.30 Losowanie LOTTO 

22.35 S. komed.

„Nagi patrol" 

23.00 Informacje i 

biznes 

informacje 

23.10 Prognoza

pogody

23.15 Polityczne 

graffiti

23.25 Telewizyjne
Biuro Śledcze 

23.55 Skrót Ligi Mistrzów 

— ćwierćfinał

1.00 „Grona gniewu" 

— dramat

17.15 Dwa światy 

- reality show

17.45 Program 

informacyjny

18.00 S. komed.

„Ja się zastrzelę!"

18.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

19.30 S. komed. „Jak Pan 

może, 

Panie doktorze?”

20.00 S. sensac.

„Z archiwum X”

21.00 S. sensac.

„Ten drugi”
22.00 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.30 Program 

informacyjny

22.45 S. komed.
„Życie jak sen”

23.15 Dwa światy 

— reality show

24.00 „Terminator 2”

-filmSF

aaHi

TVPOLONIA

6.00 Kawa czy herbata, w 

' tym Wiadomości:

d %

7.00 Odjazdowe 

kreskówki
9.30 Śmiej się 

razem z nami

10.00 „Izabella”

/— telenowela

10.50 Perlą

— telenowela

11.40 W akcji

— magazyn sensacji 

12.25 Teleshopping 

13.25 S. sensac.

„Medicopter 117”

14.20 „Izabella”

- telenowela

15.10 Odjazdowe 

kreskówki

17.35 S. sensac.

„Medicopter 117”

18.30 W akcji - 

magazyn sensacji 

19.00 S. med. „Wzywam 

dr Brucknera”

20.00 „Lodowe piekło” 

- film katastr.

21.50 „52 minuty"

-reportaż
22.50 „Śmiertelny 

pocałunek" 

— dramat sensac.

0.30 S. med. „Wzywam 

dr Brucknera"

4
OBIMB

20.45

POLSAT

6.00 Piosenka na życzenie

7.00 S. anim. „Casper”

7.25 Polityczne graffiti

7.40 S. przygód. „Xena, 

wojownicza, 

księżniczka"

8.35 S. sensac.

„Strażnik Teksasu"

9.30 S. „Zbuntowany 

Anioł"

10.20 S. „Fiorella"

11.15 S. obycz.

„Słodka trucizna"

12.05 S. komed.

„Przyjaciele"

12.35 S. obycz.

„Adam i Ewa"

13.05 Zerwane więzi
14.00 Życiowa szansa

15.00 S. anim. „Pokemon” 

— dla dzieci

1530 Informacje

15.55 S. przygód.

7.00 Informator 

motoryzacyjny

7.30 Muzyczne listy

8.30 S. „Super Mario

Brothers” - dla dzieci 

9.00 S. anim. „Saber Rider” 

9.30 S. sensac. „Byl sobie 

złodziej”

10.20 S. komed. „Różowe 

łata siedemdziesiąte”
10.45 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

11.15 Dwa światy— 

reality show

11.30 S. komed. „Przygody 

rodziny Addamsów”

12.00 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady”

12.30 S. krym. „Diagnoza 

morderstwo”

13.25 KlNOmaniaK 

13.55 Muzyczny VIP 

14.45 Muzyczne listy

15.45 Informator 

motoryzacyjny

16.15 S. anim. „Spiderman* 

16.45 S. komed. Jak dwie 

■ ' krople czekolady”

7.00 Kawa czy herbata?

7.30 Telezakupy

7.45 Kawa czy herbata?

8.15 Krakowskie

Przedmieście, 27

8.30 Wiadomości

8.40 Prognoza pogody

8.45 S. „Moje miasteczko”

9.10 Jedyneczka — 

dla dzieci

9.45 Bajeczki Jedyneczki 

10.00 S. krym.

„Barnaby Jones"

10.55 Po prostu paragraf

11.10 Ekran z kwiatkiem

11.15 Róg Wojskiego

-magazyn

11.35 Współcześni 

wojownicy 

- magazyn

12.00 Wiadomości

12.10 Agrobiznes

1220 Kontrasty — 

program pubłic.

12.25 Chcemy pomóc 

— magazyn

12.45 „Klan" — telenowela

13.10 Wędrowiec, czyli

podróże małe i duże 

13.20 Z plecakiem i walizką

— reportaż

13.40 Wędrowiec 

internetowy 

— magazyn

13.50 Bocznymi drogami

— magazyn

14.10 Wędrowiec, czyli 

podróże małe i duże

14.20 The Lost Secret — 

: program edukac.

14.35 Czas na komputer

-magazyn

15.00 Wiadomości

15.10 Bezpieczna Jedynka

15.30 Gospodarka - 

magazyn

16.00 Rower Błażeja

16.30 „Moda na sukces”

— telenowela

17.00 Teleezpress

17.20 Gość Jedynki

17.35 „Klan” — telenowela 

18.00 Jaka to melodia?

18.30 S. obycz. „Więzy krwi”

19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

20.10 „Diabeł adwokata” - 

dramat obycz.

21.45 Oblicza mediów

- program pubłic.

22.10 Kronika kryminalna 
22.3Ó Monitor Wiadomości

23.00 Sportowy flesz

23.05 Zrozumieć pamięć

reportaż

BTV

Oddział „Delta”

Thriller, USA, 1986, reż. M, Go- 
lan, wyk.: C. Noris, L. Marvin.
Samolot Amerykańskich Linii 
Lotniczych, lecący z Aten do 
Rzymu i Nowego Jorku, porywa
ją dwaj palestyńscy terroryści. 
Żądają zmiany kursu samolotu 
i skierowania go do Bejrutu. 
W salonie samolotu jest wielu 
powracających z urlopu amery
kańskich turystów. Wśród nich 
— kobiety i dzieci.

RTL7
22.50 a.

■-■l»

□
X ■

•i

Śmiertelny pocałunek

Dramat sensacyjny, USA, 1996, 
reż. Chuck Bowman, wyk.: Char
les Shaughnessy, Dedee Pfeif
fer.
Dorastająca córka Toma De-
ese^a rozpoczyna studia.
Wszystko układa się doskonale, 
dopóki Tom nie poznaje współlo
katorki córki - Amandy. Nie mo
że przestać myśleć o młodej,' 
uwodzicielskiej dziewczynie.

ORT

20.00

Ł

1

o

Ptywatny detektyw 
Warszawski

Komedia, USA, 1991, reż. G. Ka- 
nev, wyk.: K. Terner, G. O. San- 
ders.
Wiktoria Warszawski jest kobie- 
tą-detektywem. Mimo męskiej 
stanowczości i surowości marzy 
o prawdziwej miłości. Pewnego 
razu spotyka byłego hokeistę 
o pseudonimie Bum Bum i zga
dza się zaopiekować jego 13-łeb 
nią córką, nie wiedząc o tym, że . 
Buma widzi po raz ostatni. , .

-1

Is g-

Firma “Joana” PKS Warszawa

t

/

I
a;

IWILHoftVABSZAWA^2|.30
- 'ćoaziennie'codziennie

L'
&*

4-

Twój wybór - p6’
. tel.48 16 34

t^rtnerpodróżyl

•*fc
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Nadal opady
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia

mi. Opady deszczu, m^a. Wiatr południowo - za
chodni, południowy, 4-9 m/sek. Temperatura 
w nocy od - 4 do -f-1, w dzień 7-12 stopni ciepła.

< 4 
4 4

W czwartek przelotne opady deszczu. Temperatura bez istotnych 
zmian.

Nr 1693

Wyniki losowania z dnia 16 04 2001

02 03131516 1719 21 25 27
28 29 31 32 33 35 38 49 54 55

Nr 627

0811 1721 31 B
5 liczb + litera - 141746 Lt, 5 liczb - 20000 Lt,

4 liczby + litera - 500 LL 4 liczby -100 Lt,
3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt,

2 liczby + litera - 2 Ll

Kurier Wileński”-
W każdym polskim domu

Wydanie codzienne - indeks 0044

1 miesj 3 mies; 8 mieś.

20 Lt
Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi — indeks 0227

60 Lł 160 Lt

i

1 mieś. 3 mjęs. 8 mieś.

17 U 1 51 Lt< 136 Lt

Wydanie magazynowe ( 24 strony) indeks 0172
1 mieś.) 3 mieś. 8 mieś.

ł
5 Lt 115 Lt 40 Lt

DROBNE Kalendarium

"Kurier Wileński" można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Vf^danie codzienne w księgarniach Wydanie codzienne
S.Korczytństóego (Auśros Vartti 9), 
“Elephas" (Olandą 3),w szkołach

w redakcji

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś. 1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

14 Lt 42 Lt 112 l™ 13 Lt 39 Lt 104 Lt

Prenumerata dla czynników w Polsce

wydanie codzienne wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś:
65 PLN 195 PLN 52Ó PLN

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.

24pln 72pln 192 pln

Konto bankowe; Bank Polska Kasa Opieki SA,I Oddział w Suwałkach, 
nr. 12401848-07711160 -2700-401112-001-0000, 
Vś.|.”Vilnijos iodis”z dopiskiem "prenumerata”

Prenumerata dla czytelników za granicą
wydanie codzienne

1 mieś. mieś. 8 mieś.

15 USD 45 USD 120 USD

wydanie magazynowe

1 mieś. 3 mieś. 8 mieś.
6 USD 18 USD 48 USD

Konto bankowe; Lietuvos Źemós Ukio Bankas, 
Vilniaus skyrius, b/k 260101424, nr. 101700660, Vś.|.”Vilnijos żodis”

O prenumeracie zagranicznej prosimy poinformować redakcję: 
fax. 60 84 45, e-mail: kolport@kurierwilenski.lt

KURIER
WOENSKl

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Wydawca 
l"Vilnijos Żodis" 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.60 8448)

Adres: BIrbynIy g. 4a 

2030Vilnius

Lietuvos Respublika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spaiida’

Nawiążę kontakt z osobą w Pol
sce, pragnącą spędzić letnie waka
cje w tradycyjnej wiejskiej chacie 
na Wileńszczyźnie.

Telefonować z Polski ]pod nr tel. 
003705048131.

KLION 
UAB

,s
www.Klion.lt

Sprzedam dom, 40 a ziemi we 
wsi Podwarańce w rej. solecznic- 
kim (od Ejszyszek 2 km).

Yilnius, tel. 41 39 71 (od godz. 
17.00).

!Bw®n<

* Środa (18. lY) jest 108 
dniem 2001 roku. Do końca po
zostało 257 dni.

* Znak Zodiaku - Baran.
* Imieniny: Bogusławy, Apo

loniusza.
* Wschód Słońca — 5.10, za

chód - 19.28. Długość dnia 14 
godzin. 18 min.

^p-egulowanie•;W*I, naprawa

* Księżyc. Ostatnia kwadra
— od 15 kwietnia.

Jakościowo układamy laminaty 
podłogowe, szpachlujemy, maluje
my, kleimy tapety, glazurę.

Yilnius, tel. 42 18 69,41 1598. lonć^Z, hiil^ i7l

KURS WALUT

Sprzedam działkę (20 arów) 
w Nowej Wilejce przy ul. Palydovo.

Tel. 39 55 63.

[^ligjia^iill
1.00-15.00

'pracy;] 9.00-17M

Bank Litewski
OBcjalny kurs 

na 18 kwietnia 2001 r.

Zdjęcia weselne, reprodukcje, 
slajdy, zdjęcia do dokumentów.

Tel. 371510,8-288-97644.

Sprzedam sadzarkę ziemnia
czaną. Yilnius, tel. 47 97 72, prosić 
Piotra.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 2815,3713 
15,8-288-10145.

Sprzedam mieszkanie z wygo
dami (61 m^ w Podbrodziu. Mogę 
z garażem. Teł. 8-217-54842 (wie
czorem).

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,5384
2,0404

3

1000 rubli białoruskich 2,9751

Drzwi przeciwwłamaniowe (sej- 
fowe). Sprzedaż, montaż. Solidna 
jakość, dobra cena. Yilnius, Kauno 
36, p. 304, tel. 33 04 20,35 26 89.

Drogo skupujemy złom metali 
kolorowych. Yilnius, teł. 77 86 43 
(9.00-17.00 w dniach pracy), 8-298- 
41237 (wieczorem, w dni wolne).

Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1027
0,4741 
5,7580
0,2261

100 jenów japońskich 3,2381

Organizujemy wyjazd do Szwe
cji na zbiór jagód leśnych.

Tel. 8-287-56301,73 35 01 (w dni
ach pracy).

Sprzedam nasiona: jare pszen
żyto, owies, wykę.

Yilnius, tel. 25 24 16, prosić 
Władysława.

Fiatem-Ducato-płatforma (3,75 
m), podwójna kabina (6 miejsc) - 
przewożę ładunki. Ładujemy. Teł. 
65 62 83, tel. kom. 8-299-40163.

Laser leczy: alergię, zapalenie 
zatok, zapalenie oskrzeli, zwyrod
nienie kręgosłupa, poliartretyzm, 
chorobę wrzodową żołądka, wrzody 
troDczne, kurzajki u dzieci.

Teł. 8-288-19286,65 09 56.

Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,5654
6,3361
0,9933 
0,4377 
0,1385
0,3908
2,3241 
0,3367 
0,7383

1,3246

Sprzedam lub wyjpożyczę białą 
sukienkę do I komunii.

Tel. 8-285-87263,8-238-20606.

Niedrogo i hichowo Dłmnję i fo
tografuję różne uroczystości.

Yilnius, tel. 64 5127.

Księgowa poszukuje dodatko
wej pracy.

Tel. dogodź. 16.00-339265, 
po godz. 19.00-67 6147.

JbK.

sę«»r

Skuteczne leczenie kręgosłu
pa, chorób na tle nerwowym i cho
rób wewnętrznych u lekarza W. 
Rupasowa.

Komputerowa diagnostyka, 
echoskopia narządów wewnętrz
nych, tarczycy z konsultacją i le
czeniem laserowym.

„Brolijos centras” licencja 
1888. Tel. 654)9^6 od godz. 11 do 
17. Tel kom. (8-288)19286.

W dniach 
pracy 

"^35 
18.50 
21.20

KUPON : Tekst ogłoszenia

BEZPŁATNEGO OGtOSZENU =------------------
Osobiste ogłoszenia (do 10 słów) ■ 

wydrukujemy nieodi^atnie
;-------------------r > • ■ telefon, (kod miasta)Wypełniony kupon prosimy przesłać ■

na adres redakcji 
z dopiskiem “Dział reklamy”: 
Birbyniii 4 a, Lt-2030 Wlnlua

10 tys. lei rumuńskich 1,4363

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych państw 

strefy euro

jednostki waluty narodowej 
za I euro

0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

Stale kupujemy 
konie i siano

Zwracać się: 
tel. 32 03 60,8 299 92554, 

8 285 53045 
codziennie

KOW^R Birbyniiita, Lt-2O3OVilnius Birbyniu 4 a. Lt-2030 Vilnius

Aleksander Borowik — zastępca redaktora naczelnego (tel. 60 84 47). Zespól dziennikarzy: Krystyna Adamowicz — szkolnictwo, ‘Kolumna Kombatancka’, Helena Gładkowska —stolica, 

Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kokowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena Mikulewicz 

— 'Samo życie’, Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — ’Na luzie’ (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kutierwilenski.lŁ).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileiiski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. świędaiiski, Alina 

Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik—korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz—fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska—sekretarz redakcji, Marian Sipowicz—zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwilenski.lŁ). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, Lucja 

Stankevićitltś - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promorja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (teł. 60 84 44, e-mail: reklama6kurierwilenski.lt), 

Roland Juchniewicz—kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mail: kolport6kurierwilenski.lt).
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie

Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji

P. o. redaktora naczelnego Aleksander Borowik

Dyżurny redaktor Helena Gładkowska

mailto:kolport@kurierwilenski.lt
mailto:redaktor@kurierwilenski.lt
http://www.Klion.lt
reklama6kurierwilenski.lt
kolport6kurierwilenski.lt

